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DIENOS KLAUSIMA!
IR DAR SIS TAS

Lapkričio 23-čią Lietuvoj 
iškilmingai paminėjo Lietu
vos kariuomenės 19-tą meti
nę sukaktį. Įdomus supuoli
mas, kad tą pačią dieną mirė 
vienas iš pirmųjų kariuome
nės kūrėjų ir ilgametis ios 
vyriausias vadas generolas 
Silvestras Žukauskas. Beje, 
ir pirmasis Lietuvos Nepri
klausomybės akto signitaras, 
tautos atgimimo patrijarkas 
dr. Jonas Basanavičius mirė 
Lietuvos nepriklausomybės 
9-tose metinėse—vasario 16, 
1927 metais.

Gruodžio 13-tą Popiežius 
Pijus XI-sis iškilmingai pa
skirs penkis naujus kardino
lus. Kandidatais jau išrink
ti šie: Vatikano undersekre- 
torius arkivyskupasGiuseppe 
Pizzardo; Nuncijus Jugosla
vijai Ermenegildo Pellegri- 
netti; Venecijos patrijarkas 
Giovanni Piazza; Westmins- 
terio (Anglijos) arkivysku
pas Arthur Hinsley ir Lyon’o 
arkivyskupas Pierre Gerlier. 
Tuo būdu kardinolais bus pa
skirti trys italai, vienas ang
las ir vienas prancūzas. Kar
dinolų Kolegija, susilaukus 
penkių nauju narių, susidės 
iš 39 italų ir 30 įvairių tauty
bių kardinolų. Beje, buvo 
kalbų apie Kauno arkivysku
po J. Skvirecko kandidatū
rą, vienok tos kalbos nepasi
tvirtino.

Lapkričio 28-tą Chicagos 
lietuviai gražiai paminėjo ži
nomo veikėjo, LRKSA nario 
kun. Igno Albavičiaus 25-kių 
metų kunigystės jubiliejų. 
Ryte Dievo Apvaizdos baž
nyčioj buvo jubiliejinės pa
maldos. kuriose teikėsi daly
vauti J. E.' vyskupas W. 
O’Brien ir apie 30 kunigų. 
1-nią vai. dienos parapijos 
svetainėj įvyko iškilmingas 
bankietas į kuri susirinkę į- 
žymūs veikėjai apibudino 
iubiliejato nuopelnus ir reiš
kė nuoširdžiausius linkėji
mus.

Due de Guise išleido į 
prancūzų tautą manifestą, 
kuriame jis reikalauja sugrą
žint jam Prancūzijos sostą, 
kurį valdė jo protėviai. Mo- 
narkistai ruošėsi jėga pra- 
vest jam kelią, vienok “ben
drojo fronto” vyriausybė lai
ku apsižiūrėjo ir dabar są
mokslo vadus ima nagan. Gi 
šveicar uos autoritetai, neno
rėdami pahlogint santykius, 
parei’kalaV t, kad sosto pre
tendentes Due de Guise ir jo 
sūnus Paris apleistų Šveica
riją.
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MIRĖ GENEROLAS S. ŽUKAUSKAS
KAUNAS.—Lapkričio 23 dienų širdies liga mirė ge

nerolas Silvestras Žukauskas.
Kūnas buvo pašarvotas Karo Muziejuje, kur žmo

nių minios lankėsi atiduoti paskutinę pagarbų ir atsi
sveikinti su nusipelniusiu Nepriklausomybės kovų did
vyriu.

Sekmadienį, lapkričio 28 dienų, iškilmingai palai
dotas, atiduodant priderančių ilgamečiu! vadui kariškų 
pagarbų.

Generolas Silvestras Žukauskas gimė 1861 m. spalių 
mėn. 21 dienų.

JAPONAI JAU ŠEIMININKAUJA 
SHANGHAJAUS RAJONE

Kinijos Vyriausybė ir Svetimų šalių Diplomatai iš 
Nankingo Persikrausto į Hankową

SHANGHAI.—Lapkričio 23-čią 'sas susisiekimo priemones, neap- 
Anglijos generalis muitinių in- lenkiant ir tarptautinių zonų, 
spektorius Sir Frederick Maze 
perdavė muitinių reikalus japonų 
oficialams.

Amerikos Jungtinių Valstybių 
ambasadorius Nelson T. Johnson 
su savo štabu laivu “Luzon” ap- 
leidOi Nankingą. Ambasadorius 
laikinai persikėlė į Hankowo 
miestą, kur susikrausto ir Kinijos 
vyriausybė. Vokietijos, Anglijos, 
Prancūzijos, Rusijos, Italijos, 
Belgijos, Meksikos ir kitų šalių 
diplomatai taip pat persikrausto nįstenjos vadovybė paskelbė, kad 
į Nankową.

Lapkričio 26-tą japonų kolum- 
na persikėlė per Tai ežerą su tiks
lu atkirst kiniečiams kelią tarp 
Changking ir Ihing.

Padėkos Dieną, lapkričio 26-tą, ja ten turi svarbius interesus, 
išbadėję Shanghajaus gyventojai (
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SUKILĖLIŲ LAKŪNAI 
SMARKIAI VEIKIA

MADRIDAS.—Lapkričio 24-tąI 
sukilėlių lakūnai smarkiai bom
bordavo Madridą. Nuostolių pa
darė daug. Viso numetė apie 1200

i bombų.
Lapkričio 25-tą sukilėlių laku 

Inai bombordavo Guadalajara 
miestą. Čia jie išmetė 100 bombųI 
nuo kurių žuvo 15 asmenų, sužei-| 
dė 50.

Pranešimai parodo, kad sukilė
liai savo ofensyvą perkelia į piet
rytinį frontą. Šiaurėje prasidėję 
aštrūs žiemos šalčiai karo veiks
mus žymiai trukdo.

Lapkričio 28-tą sukilėlių lakū
nai bombordavo Colmenar Viejo, 
kurs randasi 20 mylią nuo Madri
do. Nuo bombų Žuvo 50 gyvento
jų. Ocanoj, Toledo provincijoj, 
nuo sukilėlių lakūnų bombų žu
vo 20 asmenų, sužeistų 63. 17 
bombų nukrito ant ligoninės, vie
nok čia užmušė tik vieną asmenį, i

Colmenar Viejo miestelį bom
bordavo 8 lakūnai, čia nuo vie-1 
nos 220 svarų bombos žuvo 32 as
menys, daugumoj vaikai ir mote-

VISI DEMISI LRKSA 
NARIŲ VAJUMI

DAUGUMA KUOPŲ ORGANIZATORIUS 
JAU IŠSIRINKO

šie Vaikų Skyriaus nariai pri- 
, valo persikelti augusių skyriuose, 
nes gruodžio mėnesį jiems sukan
ka 16 metų amžiaus.

11 kp. Elenskiūtė Pranciška
15 ”
17 "
35 ”
51 "
51 "
60 ”

105 ”
119 ”
212 ”
225 ”
263 ’’

Adomavičius Leonardas 
Tamuliūnaitė Stela 
Krasauskas Jonas 
Pupinikaitė Bronė 
Virbila Antanas 
Juselis Jonas 
Diškevičius Vincas 
Tvarijonas J. Povilas 
Pilveliūtė Ona 
Bartukevičiūtė Elena 
Suscevičius Edward

(Lapkričio 27-tą japonų kariuo
menė Chekiang provincijoj už
ėmė Changhing miestą.

Lapkričio 29-tą japonai lakūnai 
bombordavo Chinkiang. Svetim
šaliai amerikiečiai ir anglai su
rado sau prieglaudą Anglijos ka
ro laive ’Aphis, kuris tuo lai*, rys. Miestelio centre neliko nei j 
ku buvo upėj. Japonai numetė vjcno sveiko trobesio.
114 bombų. Nei vienas svetim- Lapkričio 28-tą sukilėlių vadas 
šalis nenukentėjo. generalisimus Francisco Franko

Japonijos užsienio reikalų mi- įspėjo lojalistus, kad jie pasiduo
tų geruoju, kitaip jie bus nušluo- 

ji nemato reikalo atsiklausti ar ti “Jėga. Suktlėlitf 'vadas ketina 
tartis su Jungtinių Amerikos pradėt diddę ofeniyv,f kurios 
Valstybių ir Anglijos vyriausybė- p]anai jrj paruošti 
mis dėl savo planų ir akcijos oku- ____________
puotame Shanghai mieste ir rajo- DLK KĘSTUČIO PAMINK- 
ne. Tuo tarpu Amerika ir Angli- LAS pRIENUOSE

ten turi svaruius interesus. ■
___________ „ , Greitu laiku prie Nankingo lau- Jau baigiamas statyti Prienų 
plėšė maisto krautuves. Artinan- kiama didelių ir svarbių kovų. ii8u’°ie Didžiojo Lietuvos Kuni- 
tis žiemai du milijonai gyventojų Kiniečių vyriausybė ketina kovot ga>kščio Kęstučio paminklas. Tai 

iki paskutinio savo kareivio." ^us didžiulė (2,5 m ) kunigaikš- 
Lapkričio 27-tą japonai Shang- Pats Nankingas jau gerokai ap- 

hajuj perėmė savo kontrolėn vi- tuštėjo.

atsidurs bado pavojuj.

METINIS LRKSA 5-TQS 
PENNA APSKRITIES 

SUSIRINKIMAS
Įvyks sekmadienį, gruodžio 5 

d., 1937, šv. Juozapo parapijos 
svetainėj, Scranton, Pa.

Susirinkimas prasidės 2-rą va! 
po pietų, tad atstovai prašomi 
pribūti laiku.

Malonėkite visos 5-tos apskri
ties rybose gyvuojančios kuopos 
prisiųsti savo atstovus su man
datais, nes yra labai svarbių pa
sitarimų dėl ateities veikimo.

Dienotvarkėj randasi apskrities 
veikimas dabartiniam naujų na
rių vajuj ir valdybos rinkimas 
1938

New York ir New Jersey Apskrities Valdyba Rūpinasi 
Suorganizuoti Naują Kuopą Jersey City, N. J.;

Worcesteriečiai Ketina Atgaivint Kuopą 
Hudson, Mass.

Susidomėjimas Susivienymo naujų narių vajumi yra 
didelis. Veiklesnės kuopos jau išsirinko organizatorius, 
kurie imasi darbo.
, New York ir New Jersey apskrities valdyba pradeda 
darbuotis suorganizavimui Susiv. kuopos Jersey City 
mieste. Ten lietuvių yra apsčiai, bet Susiv. kuopos iki 
šiol nebuvo. Apskrit.es pirmininkas St. Lukoševičius 
praneša, valdyba netrukus sušauks Jersey City lietuvių 
susirinkimą “tikslu įsteigti ten naują LRKSA kuopą.”

LRKSA 41-mos kuopos narvs Povilas Dusevičius iš 
Worcesterio persikėlė gyvent į Hudson, Mass. Jis apgai
lestauja, kad jam prisiėjo atsiskirt su Worcesteriu, kur 
ilgai gyveno ir darbavosi, vienok nemano ir naujoj vie
toj ilsėtis. Jis pasirįžęs čia atgaivinti Susivienymo kuopą. 
Povilas Dusevičius organo redakcijai tarp ko kito rašo:

“čia radau tik vieną narį Staniūną, o kuopa jau pakrikusi.' 
Taigi čia gyvenant reikės dirbti su p. Staniūnu ir lietuvius 
katalikus kalbinti įstoti į LRKSA. ypatingai jaunuolius. 
Tiktai vargas, kad čia nėra lietuvių katalikų parapijos, tai 
lietuviai daugumoj atžagareiviai—sulaisvėję, suklaidinti. Šio
mis dienomis lankiausi Worcestery pas mūsų seną veikėją 
Kazį A. Lekecką, tai jis man, kaip organizatorius. įteikė 
aplikacijų naujų narių prirašinėjinmi, taipgi suteikė gerų 
patarimų, kad iš vajaus būtų kuo didžiausia nauda. K. A. 
Lekeckas pasižadėjo žiemos sezone mus atlankyti ir padėt 
atgaivinti kuopą.”

89-ta kuopa, Hartford, Conn., savo susirinkime pir
mininku ir organizatorium išsirinko Boleslavą Sitkų. 
Jis atsikreipė į Centrą prašydamas papildomų informa
cijų vajaus reikalu ir įvairiu reikmenų. Tikimės, kad p. 
Sitkus prirašys daug narių Hartforde. Pasisekimo!

Šiuo vajum suinteresuoti ir pašaliniai, nenariai, bet 
geri1 visuomenės veikėjai. Štai philadelphietis Kazys 
Dryža parašė organan atsišaukimą, kuriame jis tarp ko 
kito ragina:

"Manau, susipratę lietuviai stos į darbą ne keno kito, tik 
savo gerovei. Kiekvienas narys turėtų prirašyt nors po vieną 
narį. LRKSĄ turi didelę fraternalę. kultūrinę ir tautinę 
reikšmę. Be to, vajaus metu užrašyk nors savo draugams 
Susiv. organą "Garsą.” Tai bus geras darbas, už kurį turėsi 
nuo skaitytojo padėkos žodį ir būsi užregistruotas, kaip ka
talikiškos organizacijos ir spaudos rėmėjas.”

Advento laikas yra patogus rimtam ir naudingam 
veikimui. Sunaudokime jį savo Susivienymo augini
mui.

m.
A. T. Makusevičius, pirm.
J. Kvietkauskas, II, rašt.

STEITAS ATIDĖJO 44-RIŲ 
VALANDŲ ĮSTATYMO 

VYKDYMĄ
Harrisburg, Pa. — Lapkričio 

29-tą. Pennsylvania steito vyriau
sybė, atsižiūrėdama daugelio 
skundų, atidėjo vieno mėnesio 
terminui privalomą 44 valandų 
savaitinio darbo vykdymą.

Fabrikantai, municipalitetai ir 
smulkesni darbdaviai apvertė 
steito oficialus skundoj kad, 
negalės išsilaikyti, jeigu naujas 
įstatymas bus vykdomas. Dides
nieji miestai, kaip Philadelphia, 
Pittsburgh sako turėsią papildyt 
savo biudžetus po milijoną dole
rių samdymui daugiau policmenų, 
ugniagesių ir kitų tarnautojų.

Valstybės gynėjas — Attorney 
General Charles J. Margiotti ir
gi pritaria, kad akto konstituci- 
jonališkumą nustatytų pats teis
mas.

Didesnių miestų valdybos orga
nizuotai reikalausią teismo nuo
sprendžio.

Tokiu būdu iki sausio 3, 1938 
m., eis naujo akto išmėginimas. 
Po to steito vyriausybė paskelbs / 
naują nuosprendį to akto reikalu/ 
— jį paskelbs galiojančiu, arba! 
atmestu. į

čio Kęstučio stovyla, pastatyta 
ant tam tikro padėlio.

Pačią kunigaikščio stovylą dai
lininkas Ausiejus lipdo iš molio, 
o paskui.nuo jos nuimamos gip
sinės formos, kuriose atliejama 
Kęstučio stovyla. Kęstutis vaiz
duojamas šarvuose, jo užpakaly
je driekiasi kabąs meškenos ap
siaustas lyg vėjo blaškomas, kai-

UŽPULTA “KUNTAPLIO” 
REDAKCIJA

Deming, New Mexico —Lap- Kaunas. — Kažkokį "smarkuo- 
kričio 25-tą du Brooklyno ban- Hai” pirmadienio naktį išdaužė 
ditai mėgino apiplėšti keleivius! “Kuntaplio" redakcijos langus, 
važiuojančius greituoju Southern aplaistė bei ištepė juqs kažko- . .
Pacific’s'Limited traukiniu. Jie- kiu dvokiančiu skystimu, tur Į na r»nka atsirėmęs j skydą, de
du nukovė svičmoną, vienok bu- būt kokia smala ir pro išmuštus ūmiąja į kalaviją ir žvelgia švy- 
vo nuginkluoti ir suimti įšird-j- langus aplaistė redakcijos kam- hnčiu veidu j tolį.

KELEIVIAI SUĖMĖ 
BANDITUS

Anglijos Lordų Tarybos 
prezidentui Viscount Xalif&x 
padarius vizitą Vokietijos 
diktatoriui Hitleriui, paskli
do visokių gandų. Vieni jų 
skelbia, kad Anglijos vyriau
sybė, taikos ir ramybės ge
rovei, esą linkusi sugrąžint 
Vokietijai kai kurias koloni
jas paimtas po pasaulinio k& 
ro; sutikus pakeist Tautų S|i - 
jungos statutą taip, kaip to 
reikalauja vokiečiai; sutikus 
duoti Vokietijai laisvas Ban
kas daryt kvarką” centraii- 
nėj ir rytinėj Europoj. Ki
taip sakant be kraujo# lašo 
Vokietija 'miškai užkariavo 
Angliją ir primetė jai visus 
savo reikalavimus. Vienok 
išrodo, kad Anglija dar M 
parblokšta ir nenugalėta. JI 
he PraneO^jos ir kitų sflBg 
talkininkų Snio® ir pritarimo 
nesirengia jokių svarbesnių 

•. - u. ynai. ■ .'.i . \ k <

< > . daryti

----„---_r----------------------- ,-- -------- ■ I
barių grindis ir sienas tuo pačiu $*• paminklas labai tinka pa- 
skystimu, kuris ištyrus pasirodė nemunės ir užnemunės atvirai 
esąs vitrijolius.

“Kuntaplis" yra "linksmos min-1 
ties” savaitraštis, ir dažnai 

. „ .............. n juokus pasakydavo kai kam
Plymouth. N. C. - Lapkričio tei,ybę

28-tą Herbert Holton, 30 m., nu- j  
kovė Harvey Gibbs ir James Clif- _ _ _ ____ton. po to pats nušilot. Tragedi- KĖSINOSLNU2UDYTI 

ja Įvyko automobily, kuriuo jie 
visi trys važiavo. 

. - —

šių keleivių. ,

TRAGEDIJA AUTO
MOBILY pro

ne-

AIGIPTO PREMIJIERĄ
Kairo, Aigiptas. — Lapkričio 

f ----- 28-tą flšistų organizacijos narys
lų ministeriu Anthony Eden i*x«dine Abdel Khaber kėsinosi
ir 'kitais oficialaus. Jie turės 
aptart Šias problemas: gyni
mas koncesijų japonų okuis koncesiją japonų oku- ^naoe 

loto j Kinijoj, vokiečių ko- nok »•*
onijų {grąžinimo pretenzijos,

nužudyti Aigipto premijierą 
Mustapha Nahas Pasha, 58 m.

Khaber paleido 4 šūvius, vie- 
I viena kulka premijiero 

nekliudė.

panoramai ir gražiai papuoš ne . ..
pulko, bet ir Prienų apylin- KAUNE RASTA DAUG anų laikų taupomosios dėžutės.tik 

kę.

IŠ MEILĖS SUPJAUSTĖ 
SAVO TARNAITĘ

Socorro. N. M. — Lapkričio 
23-čią autoritetai suėmė penkių 
vaikų tėvą W. B. Cassady, kurą 
nužudė savo tarnaitę, Rote Gar
cia. 19 metų, supiaustė jos kūną 
ir užkasė žemėn.

W. B. Cassady sako tarnaitę 
labai "mylėję*.”

Autoritetai turėjo slėpti Cas
sady, kad įnirtę gyventojai ne- 
nulinčiuotų.

• SENOVIŠKŲ 
PINIGŲ

Rastieji pinigai su puodu perduo
ti Vytauto Didžiojo Kultūros 
Muziejui.

LATVIŲ MENO PARODA 
KAUNE

Lapkričio 18 d. Latvija šven
tė savo nepriklausomybės pa
skelbimo šventę. Tą dieną Krj-

ŽUVO 3 ANGLIAKASIAI)
Mt. Carmel. Pa. — Lapkričio ' 

26-tą Philadelphia and Reading . 
Coal ir Iron kompanijos Potts 
kasykloj įvyko didelė nelaimė. 
Dėl įgriuvusios kasyklos žuvo 
trys angliakasiai. Kazį Ruganį. 
34 m„ išėmė gyvą, vienok jo pa
dėtis yra kritiška. Jo kūnas sun
kiai sužalotas.

St. Louis. — Lapkričio 24-tą 
United Automobile Workers of 
America, kuri randasi CIO įta
koj. paskelbė Fordo dirbtuvėse 
streiką. Vienok tik dalis darbi
ninkų streikui pritaria, dėlto 
dirbtuvės operacijų nenutraukė.

naujo prekybos pakto 8U U. Prsmijieras Pasha yri įžymus ----------------------
8. sudarymas irk. Lapkri- •«r»ptię<!ių vadas, didelis kovoto-' ŽIAURI ŽMOGŽUDYSTĖ 
•>29-U premijierai ir už»«- UHe. n^rikl.u.omy.
fc reika ų mmigtenai. po 8 M- J 

Ib vokiečių politinius ir te- 
r.' u.ai.inj- reikahvimus.

— ■ —

l’.rusi lio Konferencija už- 
LftptaMfo į Londoną, Ribaigč. _ Dalyvavo 19-kos 

■ . k > Prancūzijospremijie-‘tautoj atMovai. Konferenci- 
i - < •.•tnrille C’hč«nt<’inos ir už- jo» iikslu .buvo neva autai- 
- ■ •. " ri-rkaiu silnisteri'- KVl Japoniją ir Ktaiij^. Vie- 
't ■ m Dclbos. Jiedu turės nok Japonija tą knnferenci-

b paaiLir.rnii
i r, Įir^niijierii

žmogus {leisti I vidų p&sišildyti. 
' Panevėžio valsč., Narciaue km. > Pažįstamas buvo Ylakių mičžsie- 
ifigtninkas St Vepštas 34 m. lai- Ho gyventojas darbininkas Pau-ūkininkas St. Vepštas 34 m. lai- 
kydamas be laid no šautuvą j j 
užtaisyta įdėdavo į lovą. Pra- 
epi«i f'x-nesj ruošai kelionėn j 

’ 'MS i •' ta " kad guldamas 
gudino t.^uJis, kartu ir šau

tuvo <4 «<.>vua ku «
Ją igBOravO—■nesiuntė savo talk# i vidttflm. Atvežtas į Pa-

Nemuno gt. •enoaioa autobuaų 
stotie* kieme ruošiamai statybai 
buvo kasamos žemės. Viena* dar
bininkas 70-80 m. gilumoje kas
tuvu apčiuopė kažkokį kietą daik- ne. Vytauto Didžiojo Kultūros

Radinys buvo išimtas ant Muziejaus patalpose, buvo ati- 
kranto ir, nuo jo nuvalius žemes, daryta latvių menininkų dailės 
pasirodė molinis puodas. Netru paroda, ši paroda buvo latvių 
kus puodas buvo sumuštas ir iš jo dailininkų revizitas mūsiškiams, 
pabiro daug sidabrinių ir varinių kurie šių metų pavasarį Rygoje 
pinigų. ’ buvo surengę savo kūrinių pa-

Apie nepaprastą radinj tuojau r<x^

LIETUVOS PROPAGAN- 
tl S®v© atstovą. Hd DINE H LMA
esama sensvės lobio. Rastieji pi- Lietuve® kino kronikos gamin- 
nigai daugumoje priklauao Lie- tojai pradėjo ruošti propagandi- 
tuvos Lenkijos karaliaus Zigman- nę filmą. Joje bus smulkiai pa 
to III ir Jono Kazimiero laikams, i rodytos istorinės Lietuvos kraš- ruojama biednuomenet žiemos pa

to vietos, vasarvietės. pi«mo , . i.4 .»■ a .sų <,«. n

Charlestown. W Va — Lap
kričio 28-tą sprogo gaso vamz
džiai. Apdegi 11 darbininkų.

ŽIEMOS PAGALBA
LIETUVOJ

Jau keli metai Lietuvoj organi-

\, x .ils:-' ■■ i • nijnx.. h. •
, fH.ka- lynials. esat operaciją, mirė.r ar. t operaciją, mirė

lauskis. Porą valandų pasišneks- iQ keliOB dešimtys žve-H „...
jęs draugiškai, staiga paleido į Prūsijos ir kitų vaJatybitjIbus atvaizduota naujau- gįesiems teikiamas kurą*
Lendenį 8 šūvius. Triukšmui F ---------->— -- r>-u— a>< ......
vykus pradėjo šaukti pagelbos 
12 metų vaikelis, piktadaris ir
Ji 4 šūviais nukovė. Pate P.u- ir varinių monetą
lauskis nuėjo ant rytojaus j po- Molini® puodas turšjo labai Kauno vietos ir fabrikai

‘ • 4 . . < p . | būdrv 1 ■ r, . , - MA \ ..

, - . ęs papu k i -n. tiksiu - ' ' Mstyt. but4 . , . (

stos Lietuvos pažanga Dabar fil
.. . ... . m* satojama dviejose vietose KhiIš viso iš puodo išbiro apie 230 • *. ••, r s \ ■ « -

>..,x r • X • ■ , X ■ fx

Filmą
«

.*) Alkų, 'a- 
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GEN. SILVESTRAS ŽUKAUSKAS

nai dezorganizavo kariuomenę.
1918 m. sugrįžęs Lietuvon iš 

Tarybų Rusijos, organizuojant 
Lietuvos valdžių, buvo paskirtas 
Karo Ministeriu pirmajam kabi-j

KAS RŪPI ARGENTINOS Daug kalbama ir rašoma, kad 
LIETUVIŲ KATALIKŲ mūsų organizacijo* ateitis yra 

VISUOMENEI jaunuomenės rankose.
Mes, seneliai, per ilgus metus 

dirbę su nenuilstančia jėga, jau-, 
čiamės pavargę ir mūsų darbo 
jėgos silpnėja, bet darbas yra, 
nebaigtas

Mes dirbam per ilgus metus tą ran<iam vieną poetą, kuris pri- 
dideiį visuomenės darbą ir pcr klauso ir vienai ir kitai tautai, 
tą laiką turėjome daug gyveni- 
mo kartybių pergyventi, bet bai—eilės ir tt.—yra rašyti lenkų ’ yargus jr kcntčjimug ir Mvo rai_ 
mums vadovavo genijališkas pa- kalba, bet jo gyslomis visgi te- tUMC jjg atvai8davo jų skurd,i 
sirįžimas dirbti iki kraujas'ncša keta lietuviško kraujo. Jokia ki- skausmu, ir aiekimus. Apie jį ir 
gyvybę mūsų nuvargusiam kūne, tas dainius nepasiekęs tokių gar- sakyta ka(j «ji, jautė ui 

nūs ir kentėjo už milijonus.”
Sulaukęs 20 metų amžiaus. Mic

kevičius parašė pirmąsias savo ei
les. Kaip tik tuo laiku ir buvo 

j įsirašęs tūlon draugijon, kurios 
tįkslas buvo priešingas caro val
džiai. Praslinkus vieneriems me
tams. caro šnipai įkišo jį kalėji
mam bet jį vėliau ištrėmė, už- 
drausdami jam grįžti į savo šalį.

Tačiau jam esant svetimoj že
mėj, jis toli gražu nepamiršo gim
tojo savo krašto, kaip aiškėja iŠ 
šių ilgesiu dvelkiančių žodžių:

“Lietuva, tėvyne mano, tu brandi, 
kaip sveikata!

Tik tas ją įvertina, jos netekęs;
Tik tas moka brangini, 

tave praradęs!”

Deja, savo tėvynėn gyvas nebe
grįžo. Lapkričio 26 d., 1855 me
tais, ji* Konstantinopolyje neti
kėtai mirė, sulaukęs 57 metų am
žiaus.

Gruodžio 5-tą Argentinos Lie
tuvių Katalikų Federacija turės 
visuotinų susirinkimų Buenos

knlcus. Žydai tok.am frontui pri- Ajrea mieste Savaitraštis “Švy- 
taria. Adv. K. R. J. tarp ko kito tūry*” išspausdino Federacijos 

tarybos nutarimus, kuriuos ji pa
duos svarstyt visuotinam susirin
kimui ir kurie parodo, kas rūpi 
organizuotai Argentinos lietuvių 
katalikų visuomenei. Būtent: 

"Dvasio* reikalų rūpinimo reika
lu.—Paruošti platų memorandumų 
ir pasiųsti Lietuvos Metrojrolitui su 
nuorašais DL'LKui ir Vyriausybei 
dėl antro kunigo reikalo Argentinos 

i lietuvių kolonijai.
‘‘Spaude* reikalu. — Sustiprinti 

švyturio redagavimų ir administra
vimų įtraukiant daugiau pajėgų; )ė- 

1 šoms jiadidinti paskelbti vajų ir su- 
' organizuoti skelbimu rinkimų.
j "Santykių >u kitomi* organizaci- 
i jomi* reikalu. — Palaikyti padorius 
I santykius su visomis organizacijo- 
! mis, kurias neaivaro prieš tautišku- 
1 mų ir tikybų. Neturėti jokių su 

griaunančiomis tautiškumų bei tiky
bų. Papeikti dalyvavimų Spalių 9 
dieno* minėjime, kuriame komunis- , 
tinus elementas padarė gėdą tautiš- | 
kai kolonijai "evoliucinėmis daino- . 
mis ir raudonais ženklais. Neturė- i 
ti nieko bendro ateityje su griau
nančiu elementu, kurį atstovauja 
komunistinis Liaudies Teatras, ‘Mo
menta.-’ ir ‘A. L. Balsas.’ ”

rašo:
‘‘Po protesto mitingų prie.i nau

jausius lietuvių persekiojimus uku- 
puotuoae Lietuvos kraMuoiie, į ma
ne kreipėsi žymūs Amerikos žydų 
vadai ir pasiūlė užmegsti ryšius su 
Kulinga L-tvkijos žydų Federacija. 
Po to teko tartis su keliais žydų va
dais. Teko stebėti, kad net iš Len
kijos kilę žydų vadai turėjo arti
mų pažinčių su mano pažįstamais 
ukrainų vadais. Pasitarimuose pa
aiškėjo, kad žydai, nepaisydami ga
limų dar skaudesnių represijų prieš 
jų tautiečius Lenkijoje, yra linkę 
sudaryti veiklių mišrių komisijų iš 
lietuvių, žydų, ukrainų ir baltgu- 
džių tikslu bendromis jungtinėmis 
pastangomis veikti pasaulio opini
jų ir iškovoti tautinėms mažumoms 
lengvesnę būti Lenkijoje ir gal lais
vę ne lenkiškiškiems kraštams."

Šių metų lapkričio 23-čią, Lie-|per visą laiką sulaikė vokiečiu 
tuvos kariuomenės įsteigimo die- ofensyvą, iki bolševikai paskuti- 
ną, Kaune, nuo širdies atakos mi
rė Lietuvos nepriklausomybės ko
vų didvyris, buvęs kelis kartus 
Lietuvos kariuomenės vadu, ge
nerolas Silvestras Žukauskas.

Gen. S. Žukauskas ginąęs Kau- nete. Bet, sunkiai susirgęs, ture- ( 
no gub., Pakruojo apylinkėj, 1861 jo kuriam laikui atsižadėti savo 
m., spalių mėn. 21 d. Mokslus ė- vietos ir tik po kelių mėnesių vėl 
jo Mariampolės gimnazijoje. Bai-į grįžo prie savo darbo. Tada Vai- j 
gęs ją, įstojo į karo mokyklą ir. stybės Prezidento A. Smetonos “REVOLIUCIJA RYJA 
kiek patarnavęs kariuomenėj, į- buvo paskirtas Vyriausiuoju Ka-j SAVO VAIKUS. ” 
stojo į Petrapilio karo akademiją, ro Vadu. 1919 m. rudenį buvo pa
kurtą pabaigė cum eximia Įaudė. sitraukęs nuo tos vietos, bet neil-j Dienraštis XX Amžius ci- 

Kare su japonais pasižymėjo gam. 1920 m. vasario mėn. iški-1 tuoja J. Stenbergo, pirmosios ru- 
kovose ties Šache. Laojanu ir ki- lūs Panemunės sukilimui, jis vėl, su sovietinės vyriausybės teisin-
tur. Paskui buvo visą laiką Kau- buvo pašauktas būti Vyriausiuo- gurno liaudies komisaro laišką,
ne, pulko viršininku. ju Vadu ir likvidavo sukilimą. Po Į išspausdintą “Manchester Guar-

Didžiajame kare jam su savo to vėl buvo pasitraukęs, bet len- dian.” Buvęs komisaras ten pa- ANULlbNl^ ^LAlRKAbLIy
pulku teko daug kariaut prieš vo-ikams pradėjus pulti Lietuvą, vėl duoda tokių įspūdžių:

“Šiandien Rusija turi ne tik gar- 
' sųjj Kremlių, Raudonąją aikštę ir 

.Maskvos—Volgos kanalą, bet ji taip 
pat turi ir poiemius, kuriuose rne- 

' tų metus pūva tūkstančiai taurių 
i žmonių.

“Ypatingai tragiškas yra socia
listų likimas; jie aktingai dalyvavo 
Rusijos revoliucijoj ir padėjo su
kurti Sovietų režimą, kurio kalė
jimuose jie dabar be vilties sėdi. 
Aš atsimenu socialistus—revoliuci- 
ninkus ir bolševikus Marę Spirido- 
nov^, B. Kamkovą, V. Trutovskj.. ., 
tūkstančius daugiau ar mažiau ži
nomų revoliucijos didvyrių iš mies
to ir kaimo. Prieš dvidešimt metų 
jie visi stovėjo barikadose petis į 
petį su Leninu ir Trockio, tikėda
mi, kad būsimoji Sovietų respubli
ka garantuos socialinį teisingumą, 
armens laisve, tarptautinę taiką. Ta
čiau po metų jie sukilo, jiamatę, 
kzd bolševikai sukūrė fanatinę jjar- 
tinę valstybę, kurią valdyti jie te
gali tik teroru.

“A propoa. Laikas parodė, kad 
laimingiausi tie revoliucijas pionie
riai, kurie laiku suskubo numirti. 
Antai, išbalaamuotas Lenino kūnas 
didelėj garbėj gub puošniame mau
zoliejuje Raudonojoj aikštėj, tuo 
tarpu kai jo bendradarbis Trockis 
negali apeisaugoti nuo jį amžinai 
jiersekiojančių čekistų. Arba kad 
ir toks Voikovaa, buvęs SSSR pa
siuntiniu Varšuvoj. Buv. Sovietų 
diplomatai ‘nevazvraščeucai’—pabė
gėliai liudija, kad prieš Volkovą 
Maskvoj ir byla jau buvusi ruo- 
šiama, ketinta jį netrukus pakvies
ti j sostinę ir ‘sutkviduoti.’ Ta
čiau laiku pasisuko kažkoks len
kas, kurio taikiai mesta bomba rau
donosios Sąjungos atstovui atėmė 
gyvybę, >r Votkovo, Sovietų kan
kinio ir didvyrio kūnas, savo am- 
žinam jioilsiul rado garbingą vietą 
Kremliaus mūrų šešėly. Jis dar su
skuba”

kiečius įvairiuose frontuose, kur'buvo pakviestas organizuoti ir 
buvo 4 kartus sužeistas, bet kiek-j vesti Lietuvos kariuomenę, kaip 
vieną kartą, dar gerai neišgijęs, Vyriausias jos Vadas. Vėliau ka- 
vėl grįždavo į frontą. Turi visus riuomenei jis vadovavo nuo 1921 
pasižymėjimo laipsnius ir šv. Jur- m. balandžio 7 iki gegužės 29-tos 
gio ordino “aukso ginklą.” Ypač ir nuo 1923 m. balandžio 5 iki 1928 Į 
pasižymėjo kovose su vokiečiais 
1914 ir 1915 metais, kai buvo pa
skirtas pirmosios pėstininkų di
vizijos viršininku ir jam buvo 
pavesta ginti nuo besiveržiančių 
vokiečių Lietuvą. Jis tada gavo 
paaukštinimą—generolo rangą ir

m. sausio 26-tos.
Žodžiu sakant, velionis genero

las Silvestras Žuka-uskas Lietu
vos kariuomenės sukūrime, jos 
sudisciplinavime ir Lietuvos ne
priklausomybės apgynime nuo1 
bolševikų ir lenkų suvaidincxsvar- 
bų vaidmenį.

AR LENKAI STAŠĮ “LIKVIDUOS?”
VILNIUS (lapkričio 20 d.).— dacija” neišvengiama, nebent len- 

Stašio byla okupuotame Vilnių- kai išsigąstų savo šešėlio. Kaip 
j ten nebūtų, lenkams toji byla 
• negali būti maloni, nes ji paro- 
j dytų tikrąjį Lietuvos kaimyno 
, veidą, kuris dengiamas “bičiu

lystės” bei “kultūringumo" kau
kėmis.

Ta Stašio, Čibiro ir Budrevi- 
čiaus byla primins dar ir tai. 
kad netolimoje praeityje Lie
tuva siūjė visą Vilniaus bylą pa
vesti Tarptautinio Teisingumo 
Teismui Hagoje; bet Lenkija ta
da atsisakė,—atsisakė, nes nebu
vo tikra. Stašio gi byloje len
kams pralaimėjimas negręsia, nes 
lenkiškas karo teismas tai juk 
ne Hagos teismas! Bet ir tame 
karo teisme, jei p. Stašiui bus 
leista gintis, gali susidaryti siur
prizų. Todėl lenkai pasirūpino, 
kad p. Stašys, stodamas prieš 
karo teismą negalėtų pasisaky
ti: “katalikas, teismo nebaustas," 
—jie pasirūpino jį nubausti vie
nų metų kalėjimu ir 10,000 zlotų 
bausme 
ttassaai 
reacy) 
už tai, 
aukomis nesidalino rj lenksis

Jei gerbiama®' vilniečių va
dui ntbuis burna užrišta, pasau- 
i.k išg>r» Vai S'.ašy* nc'jrėjo 
mat i m *1 © norn l mkijs i<> 
nriiiiėio ma/isii* o tikslo būti 

jai kaip - pi liet i - • < t, U.......
Į.asaul i« -k. i r*, kai .
\ r k im< • k slat btl v,. trik' 1 a 
ramą i , alalpą Vilni ję- 

viamt iu pMtangote <lr
buitirt Jei ie> n i - kr <*' • j gresia* nepatinka Jie 

Vilniai, caš't '1 "i ' -i' lanėtų matyti ūkiška
•a *111 . « rna n paty* stengiMi. kiek 

'a* j jiriklau*.. tą progreta 
».*'ai.,|\t trukdydami < entrn 

va. t > s laminu* lygiu* kiašt'

je yra lietuvių vilniečių kančios 
istorijos lapas, vienas iš nuoti- 
kių Lietuvos Vyčio ir Lenkijos 
Aro paveldėtų tarpusaviu kovų, 
bet drauge didelės reikšmės fak
tas. kad lenkų okupuotame Vil
niuje ne viskas ramu, ne viskas

Aplcnkinto Vilniaus krašto lie
tuvių tautinis atgimimas, nepai
sant lenkų okupacinio režimo 
replių, nepaisant lenkomaniškos 
bajorijos ir dvasiškijos pastangų 
—keliat galvų ir reFkalauja sau 
prideramų teisių, krašto bažny
čiose. mokyklose, viešose įstai
gose.

Siauras lenkų-okupantų protas 
ir negryna sąžinė negali pakęsti, 
kad per poną Stašį plaukė pini
ginės aukos iš laisvosios Lietu
vos ir užjūrio lietuvių,—K. Sta- 
šys. mat, yra Vilniaus Lietuvių 
Tautinio Komiteto •‘pirmininkas. 
Tą Komitetą lenkai jau pasirū
pino “likviduoti," tai yra sunai
kinti, pasmaugti, kaip kad So
vietuose sakoma. Dabar tie Bal
tojo Aro herojai kimba prie p®- 
no Stačio 'asmens, tu r būt, norė
dami jį “likviduoti."

Lankų kariuomenės t r i s': ir 
Vilniuje ponui K. Staliai, buv. 
Taatiaio Lietuvių Komiteto pir- 
ni ■ '.kni • A į.gi t. K .mitri ■• * 
ūmi kun Čibiru r Rmlrevi-

t i u i 11 k r t a bv I. >< už ta buk

už prasižengimą prieš
Išleist? valiutų (cur- 

įstatymą kitaip sakant 
kad p. StaŠys gautasai*

KomitrtM

kraštą) rvetuno* vąlst\l>ė* (tai 
yra Lietitv.x) namlat K tai* žo
džiais p Stair* ir jo draugai 
kaltinami kaip valetvl** (tu

ku

tai yra visiškas "'likvidavimas"

okupavus 

vietos gyventojų t 
turėtų Lit p St j< tik Je

ll1
lankai turėtų ii p Stalini 

dėkingi dar ir u > ai kad ra 
mus kultūrinta d*-l.a» tik

ADOMAS MICKEVIČIUS
Lietuviai ir lenkai jau nekartų 

susikivirčiję, norėdami kai ku
riuos pasižymėjusius asmenis pri- 
skaityti prie savųjų tautos.

Tačiau literatūros srjjyje at-

Kuriuos sėmiau į mažų 
vaiko delnužėlį?

Ten laivas nešė mane 
jauną bernužėlį,

Kai atvėsio ieškojau 
karštai širdžiai savo.

žymiausias Mickevičiaus kūri
nys bene bus “Ponas Tadas.” Be 
daugel kitų veikalų plačiai skai
tomos “Vėlinės.” Kilni poeto šir-

Tiesą pasakius. nuveikti jo dar- dig atjautč liaudi„ po baudiiava

Šiandien, kada būtų malonu pa- bės ir genijaus viršūnių, kaip kad 
sitraukti iš nebaigto darbo trum- pasiekė Adomas Mickevičius. Juk 
pam poilsiui'ir sudrūtinimui jė- j>* poetų karalius.
gų tolimesniam darbui, mes esą- Lenkų kalboje Mickevičius esąs 
me pasirengę dirbti dar su di- nemirštamas ir laikomas didžiau- 
desne įtaka. siu jų poetu. Be abejo jėga pas;

Čia man atėjo į mintį toks pa-.jį nežemiška. Taip švelniai ir 
lyginimas: "Dailės galerijoj Pa- taip prieinamai rašė, kad visi gali 
ryžiuje yra daili vieno skulpto
riaus stovyla, kuris buvo toks 
beturtis, kad gyveno ir dirbo 
kiauroje pastogėje. Kuomet mo
delis iš molio buvo jau prireng-

jo raštus skaityti—jauni ir balt
plaukiai. mokyti ir nemokyti.

Gruodžio 11 d. sueina lygiai 139 
metai nuo tos dienos, kai jis iš
vydo dienos šviesų. Nors gimė

tas, užėjo didis šaltis. Skulpto- Baltgudijoj ir rašė lenkiškai, vie- ‘ 
rius žinojo, kad jeigu vanduo, nok mes laikom jį lietuviu, nes jis 
kuriuo išmaišė molį, sušals, sto- gyveno ir mokėsi Lietuvoje, apie 
vyla bus sugadinta. Paėmė pa lietuvius daug rašė ir brangino vi
talinę nuo lovos ir apdengė sto- 
vylą. Iš ryto rado jį negyvą, 
bet veikalas liko išgelbėtas ir ki
tos rankos iškalė jį marmure."

Taigi ir mes turime viltį, kad ną: 
ir mūsų darbas ir ta nebaigta 
“stovyla,” tai yra LRKSA, 
bus sunaikyta iki jaunieji jį 
siims ir iškals į marmurą!

Todėl, kviečiu jaunuomenę
kreipt dėmesį ir pasiimt tą didį 
darbą—dirbti Susivienymui ir jį 
išauginti ik Amerikos lietuvių 
didžiausios įstaigos. Darbas di
delis ir sunkus, taigi reikalauja 
jaunų ir tvirtų jėgų.

S. N. Marks-Markauskas

sa, kas lietuviška. Jo raštai per
dėm persisunkę lietuviška dvasia. 
Prisimindamas jaunas dienas, štai 
kaip jis dainuoja Nemunui dai-

KORESPONDENTŲ 
“INFORMACIJOS”

’^Sandara" piktinasi Amerikos 
laikraščių korespondentais, kurie 
kartais apie kitus kraštus, taigi ir 
apie Lietuvą, prirašo “tiesiog 
vaikiškų pasakų.” Pavyzdin:

“Neseniai sugrįžo iš Europos Bos
tono laikraščio—‘Boston Post’ at
stovas Clera. nt Norton, kurs taip
gi paskelbė savo geografiškas ‘stu
dijas.’

“Bet visi tie jo aprašymai kvepia 
vienpusiškumu ir stoka rimtumo.

“Štai kelios ištraukos iš Nortono 
korespondencijoj:

“ ‘Daugiausia religiniai nukiteikę 
yra airiai. Jų prezidentas De Valera, 
tai gabiausias politikas Europoj.’

“ ‘Nuobodžiausias iš visų Euro- , 
pos sostinių yra Kauno miestas. Jo 
gyventojai yra susiraukę ir neturi 
progų pasilinksminti.*

“ ‘Geriausi aviatoriai—lakūnai y- 
ra vokiečiai.’

“ ‘Geriausi diplomatai, tai ang-

“ ‘Prasčiau šio* st u bos ir landynės, 
tai Neapoly ir Varšuvoj.’

“ ‘Biedniausiai gyvena ir valgo, 
tai Lenkijos gyventojai.’ ”

VILNIAUS MIESTO 
PLANAS

Kaunas.—Vilnietis dailininkas 
Balys Macutkevičius nupiešė 
Vilniaus miesto naujų planų ru 
lietuviškais gatvių vardais, ko
kiais buvo pavadintos gatvės, lie
tuviams Vilnių atgavus. Gatvių 
vardai paruošti specialios isto
rikų ir mokslininkų komisijos, 
pirmininkaujant prof. Mykolui 
Biržiškai. Be to, dailininkas B. 
Macutkevičius baigia piešti di- 

Idefį paveiksi, iš Vilniaus kovų,
pavadintų “Kova.”

PILDO BERLYNO DIREKTYVAS
Klaipėdos autonominiam iždui ir 
kurie neproduktyviai išnaudoja
mi aukštom* algoms visokiems 
“krašto patarėjam*" išlaikyti, in
vestuoja savo noru dešimtis mili- 

______ jonų kitiems naudingiems d«r- 
■acijos tams, kurie už enve kalta! Uosto 

t’ibnirv r kr k k . • < t - 

. - tiram, Klaipėdos geležinkelių 
.Lmazgo, naujos geležinkelių lini- 

^.atiem jo*_________________ P®® Staulhi-Kr^
tilMM krašte. KauoM-Klai-

Į-eda pi' ■- *t*tyi>a visa m, tai 
nauja K ą pe.l- « uostui ■ krak 

tm K ■ '..edo* arli.i *toti». tea’ 
ra* m. - i,.^ amatu mokyki"* 
pedag' , « | kx b<r* institutai
Vytam i .|> gimnazija K'aijn* 

doje * u .,/ * Šilutėje n |>ii
viillin «a nr nuo •j«iiunci

Tautinlo 
abejo yra

Kosniteto nanas
tia norėdami pataisyti ių pačių

Prte •plinky^ų, “Ulrvl .

ne-
pa-

at-

JONAS VISOCKIS 
“ALL AMERICA” 

KOMANDOJ

‘Nemune, mūsų upe!
Kur vandenys tavo,

KAUNAS SKAIČIAIS IDĄSLAUS^ireno

Kaunas dabar turi 135,000 gy
ventojų; naujasis ir senasis mies
tas kartu turi apie 43.000 gyv., 
žaliasis Kalnas—45,000, Šančiai 
—21.000, Vilijampolė—14,500, A- 
leksotas—6,500. A. Panemunė— 
5,000 gyv. Jei priskaitytumėm 
prie Kauno “Maisto," Mindaugų 
(‘‘Inkaro”),. Petrašiūnų gyven
tojus, tai Kauno gyv. skaičius 
prašoktų 140,000. Vidutiniškai 
kasmet Kaune priauga apie 5.000 
gyventojų.

Tikinčiųjų katalikų reikalams 
Kaune yra 21 bažnyčia (Semina
rijos, šv. Trejybės, Jėzuitų, Vy
tauto. Bazilika, Studentų, Bene
diktinių. Marijonų, Įgulos. Kar
melitų, Prisikėlimo, šv. Antano,

KŪNAI MAUZOLEJUJE
Kaunas. — Transatlantinių la

kūnų Dariaus ir Girėno balsa- 
muoti kūnai iki šiol buvo laiko
mi medicinos fakulteto koplytė-

Klaipėdos Kraėšto Seimelis s-a- 
vo posėdyje lapkričio 26 dienų 
rengėsi išnešti protestų prieš že
mės išpirkimų uosto, aerodromo ir 
geležinkelio reikalams. Vokiečiai 
ragino Klaipėdos mieste ayetimtM 
žurmlistue tos demomtn 
per Seimelio posėdį pasiklaus-

Jau nekartų yraHtošMtetaota.

gr akršt:

t r I . | .1 r t V ,

»ii- Kiuri ; j'tr ' mrtų žvrniai pa brlka 

kė> kraštų, u «*tų n m tratų Be tūk*ta 
tų milijonų kūrėjo* ji duoda Į

ln «ia darbo dešimčiai 
iu darbininkų ir jų |ei

Jau paskelbta šių metų Movie
tone News “All America" ko
mandos sąstatas, kurią radaro 
vienuolika geriausių futbolo žai
dėjų. _______

Tarp tų rinktiniausių žaidėju 2a]i<T Kalno pranci4konų Vi- 
lijampolės, Aleksoto. Šančių, A.

" Panemunės. Šančių įgulos, Fre- 
Township (Wyoming Klonio). d<j^ Petrajiūnų kapuciny ir Pa-

yra lietuvis Jonas Visockis •— 
John Wysocki iš Hanover.

kuris žaidžia Villanova koman
doj.

Kiti 10 žaidėjų, išrinktų Mo
vietone New’s “AU American” 
komandon: George Karamatic — 
iš Gonzaga komandos; Marshal 
Goldberg—iš Pittoburgh koman
dos; Clinton Frank—Yale; Byron 
White—Colorado; Andrew Ber- 
shak — North Carolina; Joseph 
Beinor — Notre Dame; Joseph 
Routt — Texas A. M.; Vard 
Stockton — California 
Kinard—iš Mississippi 
dos.

Pernai “All 
doj irgi buvo 
iš Waukegan, 

Prie progos 
eitus garsius spottfainkus kilu
sius iš Wyoming Klonio: Jonas 
Milius—John Meilus’(iš Han
over Township) laidžia Villa
nova komandoj; Louis Čėsna — 
ošia Miami komandoj; adv. 

Paukštys ir adv. Edvardas tai- 
čius—Shultz yra Penna univer
siteto komandos bočiaus asisten
tai (saistau®! couch).

Pittsburgh’© komandoj taip pat 
lahttia H it

Aš ličius iš Wilkes-Barre
JefMwms Stwlgaiti#* kaip pro- i 

I^Miiona)>‘, i ’liia W"fh»tter ko- • I
raandoj.

Frank 
koman-

America'
lietuvis Buivydas
III.
tenka suminėti ir

koman-

AMERIKIEČIAI STUDEN 
TAI KAUNE

i H « m I penki Amenk->* 
ir’. ai -t.įimtai pet ralio k* 

l>ri A ir riko* lietuviu* I* 

' :c i nv.,1 n grąžą Amerikon i r
Ir zk tingai pMŠdarbuoti tau 

t.ik .r .inv ij«. ypač jauntru.'i t»r

žaislioj ir 10 koplyčių. Pravos
lavai Kaune turi 4 cerkves — 
dvi Žaliajam Kalne ir dvi prie 
Kauno kapų, evangelikai turi 1 
bažnyčių Prieplaukos krante ir 1 
Šančiuose. Be to, Šančiuose yra 
metodistų, baptistų, adventistų Ir 
kitų sektų bažnytėlės. Marijavi
tai turi 1 bažnyčių. Be to yra 1 
mahometonų (totorių) mečetė ir 
30 žycjų sinagogų.

LIETUVOS VALSTYBES 
DRAMA VYKS Į 

LATVIJĄ
Valstybės Teatro drama apie 

šio sezono vidurį vyks j Latvi
ją. Tai bus Lietuvos teatralų 
revizitas latvių teatralams kt> 
rie praėjusį sezoną buvo atvykę 
į Kauną.

Didvyriams palaidoti vieta yra. 
numatyta Tautos Panteone, ku
ris bus įrengta* po dabar Kaune 
statoma Prisikėlimo Bažnyčia. 
Kadangi šios bažnyčios pasta
tymas ir panteono įrengimas ii- ’ 
giau užtruko, tai nusistatyta lai
kinai transatlantinių lakūnų kū
nus palaidoti Kauno kapinėse 
specialiai įrengtame mauzolieju
je. Tas dabar jau ir įvykdyta.

Didvyrių kūnai įdėti į sarko
fagus, kurių viršuje yra stikli
niai langeliai, 
tyti tragingai 
veidai.

Mauzoliejus
norrris ir valandomis busatidaras. 
ir žmonės galės pamatyti palai
dotus Atlanto nugalėtojus.

TSB.

pro kuriuos nu
šovusiųjų lakūnų

tam tikromis die-

AMERIKIEČIAI LAKŪNAI 
KVIEČIAMI | LIETUVĄ 
Lietuvos Aerot Klubas numato 

ateinančiais metais pakviesti į 
Lietuvą Amerikot Jungtinių Val
stybių lietuvius lakūnus, sklan
dytojus ir modehstas susipažin
ti su Lietuvos aviacija ir lakū
nais bei sklandytojai' ir aplan
kyti tavo senųjų Tčvy®ę. Kvies
ti numatoma tokiu lašku, kad 
svečiai gaMtq dalyvauti Lietuvos 
aviacijos šventėse ir dalyvauti 
varžybose.

Kaunas.—Lapkričio 27 d J mg
Amerifeoa Valstybių Minis

ters Lirtawi poną* Norem įtei
ki Valstybes Prcxklcsitui A. 3mc- 
tom K- edfn. * .«

LIETUVOS STUDENTAI PROTESTUOJA Df.l.
VILNIEČIŲ PERSEKIOJIMO

Kasn&s.—Lapkričio U-tą Vy
ta ’ I > i-ž z r-ivruilet,, i umUO 
»<• v * v tau t,. I > d i Univer 
»>*<»'■ V ■■ Ju, V zdivimn Sęjun 
g<>* akzdrmim. įkvriru ns>1i|

• t . (ri ta »vaivtr paskutiniuoju 
nir-u \ j .< p««i i r lėkusius vilnie 
čiu bet, ij jie: sekiojimu*

r ■' i1 ic ' ię. ku i< ■ • r gi ■ f • ai steri 
ki* !>*rharišku» irnkų » nm t 
gu'« reiškia dė< *av-- į,z< 

p, « f rimą ir pertek uzmiem* \ 
ne/i»m» siunčia g u ' ■ ,

Nepriklausomi** 1 >ei,., ,t ,,, 
4e-it I* Vilnis-.l* ;ri k »nu >i«u 
-nėr in.v,. jautn vi*., «av,

1

■ l«rni I '•Jiziian lamu* 
ir ' iu i «e k 1.1 ji imu nitia Vada vmti n šę jungo* ,t*r-

k a i

v p*

pvrMkleJtaių vHtamut aktyviai
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GENERALINIO LRKSA NAUJŲ NARIŲ
VAJAUS PLANAS

Pildomasis Komitetas savo pusmeti
niam susirinkime, įvykusiam rugsėjo 21- 
23 dienomis,, 1937 m., nutarė pravesti 
generalinį naujų narių vajų, išrinko va
jaus komisiją, kuriai pavedė paruošti 
pilnesnį vajaus planą.

Vajaus komisija lapkričio 18-tos su
sirinkime paruošė vajaus planą, kurį 
skelbia visų organizatorių, kuopų, aps
kričių ir visų narių žiniai.

1. Vajus prasidėjo šių metų lapkri
čio 1-mą, baigsis balandžio 30-tą, 1938 
m. Pratęsimo nebus.

2. Sekmingesniam naujų narių pri
rašinėjimui kuopos raginamos išsirinkt 
organizatorių arba organizatorius, ku
riems talkininkauja kuopos valdyba ir 
visi nariai.

3. Vajaus motu įsirašantys į Susivie- 
nymą (apdraudos ir pašalpos skyrius) 
įstojimo mokesčio nemoka. Visos kitos 
mokesty® pasilieka, kaip yra nustatytos

. statutais.
4. Vajaus metu apskritys, kuopos ir 

jų, organizatoriai, kooperuojant su Cen
tru stengias atgaivinti kaimynystėje su
nykusias kuopas.

5. Vajaus metu, kur tik galima, prie 
kuopų, organizuojami jaunamečių sky
riai. Esamų skyrių didinimui ir naujų 
sudarymui imtis skautų organizavimo.

6. Vajaus njetu, kur dar nėra, orga
nizuojamos nktijps kuopos, kurių nariai 
nemoka įstojimo mokesties. Naujai su
organizuotų kuopų nariai priskaitomi 
prie Vajaus kontesto.

7. Vajaus konteste už prirašytą narį 
ant $2,000.00 apdraudos organizatorius 
gaus 13 punktų (balsų); ant $1,000.00 
apdraudos—12 punktų; ant $750.00— 
11 punktų; $500.00, $250.00 ir $150.00 
apdraudos—po 10 punktų. Prirašę į 
Jaunamečių Klasę A gaus po 5 punk
tus už narį; prirašę į Jaunamečių Klasę 
B ant $500.00 gaus 10 punktų, ant 
$750.00 — 11 punktų, ant $1000—12 
punktų.

DOVANOS
8. Vajaus organizatoriai be papras

to nuošimčio gaus specialų atlyginimą.
9. Organizatorius, vajaus laiku, su

rinkęs daugiausia balsų gauna laivakor
tę kelionei į Lietuvą ir atgal (round 
trip). Vienok nei vienam organizato
riui nesurinkus tūkstančio (1,000) punk
tų, laivakortes dovana atpuola. Tada 
daugiausia prirašęs naujų narių gaus 
pirmąją piniginę dovaną (cash).

10. Piniginės dovanos: 1-ji—$60.00; 
2-ji—$50.00; 3-j i—$40.00; 4-j i—$30.00; 
5-ji—$20.00; 6-ji—-$15.00; keturios po 
$10.00; 9 po $5.00.

11. Apskritys vedimui agitacijos per 
radio už Susivienytą ir už prirašymą 
naujų narių, gaus po 25 dolerius.

12. Pildomo Komiteto ir Vajaus Ko
misijos pageidavimu yra, kad įtrauki
mui darban didesnio skaičiaus darbuo
tojų ir padidinimui vajaus paseku, kuo
pos ir apskritys iš savo pusės skirtų kon- 
testines dovanas.

Generalinio Vajaus Komisija: J. Ven- 
slauskas, Dr. V. Krikščiūnas, J. Jonei- 
ka, V. T. Kvietkauskas, M. Zujus ir J. 
B. Šaliūnas.

I. •

BAŽNYČIĄ
ŽIEDELIAI

II Angliško VorU 
KUN. ANT. M. KARU21ŠKIS

UŽSIPRENUMERUOKITE
LRKSA ISTORIJĄ

TĖVO BRUŽIKO, S. J 
LAIŠKAS

’"Brangūs Amerikos Lietuviai!
Nors Ameriką apleidau jau rug

pjūčio 5 dieną, bet per visokių 
reikalų daugybę dąr iki šiol ne- 
pr įsi rengiau parašyti padėkos, 
atsisveikinimo ir atsiprašymo 
laišką visiems amerikiečiams, 
tarp kurių teko darbuotis net 
ištisus 6 metus. Tie 6 meteliai 
tokie atrodo trumpučiai, taip 
greitai prabėgo, kad ir nepaste-

Labai gražių įspūdžių išsive
žiau iš Amerikos, kurių kol gy- 

'7 vas nepamirštu. Gerbiamieji kle- 
’ bonai man buvo tokie geri, drau

giški, nuoširdūs, o žmonės taip 
uoliai rinkdavosi klausyti pa
mokslų, kad ir pailsusiam, bet 
pamačiusiam tiek lankytojų vėl 
atsirasdavo noro pasišvęsti ir pa
šiau k o 11 toms sieloms, kurias 
Viešpats Jėzus taip numylėjo, 
kad net savo gyvybę atidavė,

Brangieji amerikiečiaiI Dova
nokite jeigu kurį iš sakyklos ar 
šiaip privatiškai 'kokiu Žodeliu, 
bet nenorėdamas, užgavau. Pra- 

• ša u dovanoti! AŠ’'kiekvieną die
ną laike šv. Mišių šu džiaugsmu 
už visus darau atminimą, kur 
tik buvau su misijomis. Manau, 
ir manęs nepamirštate savo mal
dose Tai yra svarbiausias daly
kas O dar didesnis bus džiaugs- 

į true kai pamatysiu Dievo Teis
me jog esate laimingi ir nepa
miršote n^nn p^'nokaių \ pač 
padarytų . cr i isijJr į r > i 
mų 1

4

LIETUVIŲ NAMAS 
ŠVENTOJE ŽEMĖJE

Mano vieton į Ameriką atva
žiavo gerb. tėvas Jonas Kidy
kas, S. J. “Žvaigždės” klausi-1 
mais ir visais kitais dalykais

-į-ct prašau' kreiptis f jį Šiuo fcdtefcix: 
Rev. J. Kidykas, S. J., 1076 W. 
Roosevelt Rd., Chicago, Ill., c 
jeigu kokie neaiškumai kils, ar 
Šiaip kas norės asmeniškais rei
kalais kreiptis į mane, prašau 
rašyti: Rev. J. Bružikas, S. J., 
Postfach 217, Innsbruck, Austria, 
čia yra jėzuitų universitetas.
kur per du metu, jei Dievas svei- j R Phi|ade|ph.joHi Pa . j. žukauakni. 
ką laikys, gilinsiu savo mokslą $30.00, O Subi-Utytė $1.00, J. 
ir ruošiesiu naujoms misijoms Biekša $2.00, A. Siedieviėle.i* $5.00, 
Pasimelskite!

Visiems geradariams taip pat1 
širdingiausiai dėkoju ir prižadu 
daug melstis...

Jūsų neverčiausias tarnas Kris
tuje Jėzuje

Kun. J. Bružikas, S. J.

Kun. D. Mikšiui paaiškinus a- 
pie tikslą ir reikalą lietuvių na
mo Šventoje Žemėje, kur mūsų 
tauta bus atstovaujama, atsiran- 
d<b naujų aukotojų. Čia dedame 
vardus tų, kurie dar nebuvo pa
skelbti.

A. Sikorskis iš Pittsburgh, Pa., au- 
il.ojo $125 00. A. Adomaitis $1.00.

LIETUVOS SEIMAS PA
TAISĖ PILIETYBES 

ĮSTATYMĄ
Kaunas.—Lapkričio 18 d. Sei

mas priėmė pilietybės įstatymo 
papildymą, einant juo Lietuvos 
pilietis išgyvenęs užsieny virš 
dviejų metų negaliojančiu arba 
be užsienio paso, nustoja pilie
tybės, išskiriant jei jo pasiteisi
nimus Vidaus Reikalų Minister i s 
pripažins ganėtinai svarbiais.

I A. Pavilionienė $1.00, J. Bridikicnė 
j/ė.OO, O. Itūdonienė $5.00, K. Žc- 
ivnitin $5.00 T. Velia $13.00. J 
Vilkas $10.00, B. Senulis $1.00, S. 
VolčJnsšds $1.00. Aiškinant iš šven
tos žemės paveikslus, sudėta $10.75,
O. Bobilienė $1.00, J. Atkočiūnienė 
$6.00, K. Moisienė $1.00, K. Bai- 
čaitė $5.00, Tretininkų dr-ja $5.00,
P. Ronicnė $1.00, O. Kybartienė 
$15.00, J. Tūbelis $25.00.

Visi prašomi prisidėti aukomis, 
kad greičiau būtų įsteigtas lie
tuvių budėtojų namas arti Kris
taus Kančių vietos šventoje Že
mėje.

Kįurie jau prisidėjo auka vi
siems dėkojame.

Kun. A. Linkus, 
12259 Emerald Ave., 
Chicago, Illinois.

Cukraus bendrovė baigė metus 
s.1 pusantro mihj.it... htų gryno 
pelaoj ūkininkams išmokėjo per 
septynis milijonus litų. Atei
nančiais metais abiejuose cukraus 
fabrikuose perdirbs 160.000 tonų 
runkelių ir pagamins 250,000 mai
šų cukraus

J. E. VYSKUPAS H. C. BOYLE UŽGIRIA ŠVENTO 
PRANCIŠKAUS SESERŲ APAŠTALAVIMĄ

BISHOPS; CURIA 
125 N Craig St 
Pittsburgh. Pa

It is a truly laudable (Di**iOnai i 
program that the Lithuanian

* that the faith and fervor of the 
S iktet a will meet wi th a kr ■ t ■ ■ s 
eaponse and Cooperate -n 'lie 

part of a ledamclergv 4 I laity 
so that all under God 'w rrai. 
a harvest of aotila bee I the i

APSAUGOJA LIETUVOS. 
ŪKININKUS NUO 

TARPININKŲ
Žemės Ūkio Rūmai pavedė A- 

merikos lietuvių bendrovei "Dro
bė” supirkinėti iš ūkininkų vil- 
ną. tekstilinei pramonei. Ūkinin
kai už vilną kasmet gaus iki 4 
milijonų litų. Bendrovė “Mais
tas” rūpinasi gi avienos eksportu 
ir jin suradu o£sieny rinkas Praa- 
cttrijoje ir Jritur. Greit hffėtiSM 
iietuvišką avieną Ir Jungt Ame 
rikos Valstybėtr Tnk-u būdu 
daroma ir ta laka ūkininkui -pel
ningesnė

Ukrainiečių katalikų Susivie- 
nymo Providienija organe “A- 
merika,” numery 132, tilpo kun. 
dekano Pelikso Kapočiaus ir pa
minklinės Prisikėlimo bažnyčios 
atvaizdai, o kartu ir šio turinio 
straipsnelis:

"Lietuviai — tauta neperdide- 
liausia, bet garbinga tuo, kad ke
turioliktame šimtmety jų kuni
gaikščiai Algirdas bei Vytautas 
sulaikė totorių antpuolį ant U- 
krajinos ir veržimąsi vokiečių iš 
vakarų. Jie suteikė savo dinasti
jas gudų valstybėms, o vėliau ir 
Lenkijai, bet ilgainiui patys pa
teko po jungu, pradžioje len
kišku, o vėliau Maskolijos. Ta
čiau nepražuvo, nors jų iš viso 
yra du ir pusė milijonų Europo
je, bei kokis pusmilijonis Ame
rikoje. Tikrenybėje, Lietuvos iš 
vergijos pančių paliuosavimo i- 
dėja gimė tarp Amerikos lietu
vių. Iš Amerikos Šis judėjimas 
—laisvos Lietuvos idėja—persi
kėlė ir į senąją Lietuvą Europo
je. Ir kaip Maskolijos imperijos 
carų valdžia sugriuvo, tai lietu
viai sugebėjo sukurti savąją val
stybę ir ją sugebėjo apginti, 
nors ant jų buvo atsikreipęs ir 
Lenkijos, ir Vokietijos ir bolše- 
vikijos groboniškumas.

Lietuvos kaip nepriklausomas 
valstybės, prisikėlimo atminimui 
lietuviai pasiryžo įkurti —20-sc 
tos istorinės sukakties metuose— 
puikiausi paminklą, kuris Šimt
mečius ištvertų, liudydamas apie 
tą įvykį. Kadangi lietuvių tauta 
nuoširdžiai yra krikščioniška ir 
dievota, tai ir nusprendė tuo pa
minklu pareikšti savo ir visatos 
Kūrėjui garbę ir padėkos jaus
mus už išliuosavimą tėvynės. Ku
ris vairuoja'tautų likirpu. Ir ka
da kaimyninėje Vokietijoje Kris
taus tikyba yra niekinama, o So
vietuose persekiojama ir min
džiojama. tai tuo laiku Lietuva 
savo tautiniai-valstybinio prisi
kėlimo atminimui stato puikiau
sią “Prisikėlimo Viešpaties” baž
nyčią.

šventykla bus ^puikiausia toje 
Europos dalyje — taip didumu, 
kaip ir grože — ir visais kitais 
žvilgsniais. Suprantama, ir staty
bos kaina bus. kaip dėl neperdide- 
liausios Lietuvos, nemaža. Todėl 
tos šventyklos statybos komiteto 
pirmininkas dekanas F. Kapo
čius atvažiavo į Ameriką parink
ti statybai aukų ir tarp ameri
kiečių lietuvių, kurie savo senos 
tėvynės reikalams niekuomet ne
šykštauja duosnume.

Prie tos paminklinės šventyk
los statybos komiteto priklauso 
visi įžymūs lietuviai, su valsty
bės prezidentu p. Antanu Sme
tona bei arkivyskupu Skvirecku 
priekyje.

Savo kelionėse po lietuviškas 
kolonijas Amerikoje, daugely 
vietų dek. Kapočius, be abejo
nės, susidurs ir su vietiniais uk
rainiečiais, link kurių jis, kaip 
Lietuvos patrijotas — tėvynainis, 
turi didelį palankumą.” K. V.

Prierašas.—Kiek man yra ži
noma, tai tą ukrainiečių kalboje 
straipsnį parašė teisių daktaras 
p. Longinas Cegielskis; o "Pri
sikėlimo" bažnyčios atvaizdo kli
šę savo lėšomis pagamino p. Ka
sys Dryža. K. V.

V. D. UNIVERSITETO 
KLINIKOS

Kaunas.—Statant klinikas, nu
tarta kasti tunelį, kuris jungtų 
visus septynių , --tatus ir būtu 
naudojamas vMs®s susisiekimai. 
Bendrai visa klinikų statyba kal
tuos apk 11 milijonų Htų ir bus 
'■a.><’4 I'T tiejll* n • '
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(Tęsiny.)
VII.

Vaikai Turėtų Užlaikyti 
Savo Senus Arba

Silpnus Tėvus
Yra v^ikų, kurie atsisako pa

dėti jų tėvams sename amžiuje 
arba silpnume, arba kurie ne
duoda jiems priderančio valgio 
ir maisto, arba duoda jį jiems 
tiktai retai; arba kurie nepa- 
gelbsti neturte—kuomet tėvams 
ir motinoms labiausia reikia pa
galbos ir suraminimo nuo jų vai
kų; nes tikrai, vaikai yra pri
versti tuomet, daugiau nekaip 
kada nors, parodyti savo meilę 
ir dėkingumą savo tėvams. Jie 
gavo tik geradėjystes nuo savo 
tėvų praeityje. Tat, mylintis 
vaikas turėtų būti savo tėvams 
šviesa jų akims, lazda ir para
ma jų silpnumo, paguoda jų die
nų pabaigoje. Bet, deja, šis yra 
laikas, kuriame daug vaikų už
miršta jų šuninį prisirišimą!

Bet koks neteisingumas! Varg
dami ir dirbdami per tiek daug 
metų, kai kurie tėvai užlaikė 
du. tris, keturis, penkis ir šešis 
vaikus; jie išaugino juos gar
biai ir davė jiems vietą gyveni
me; o dabar—gėda! kad aš turė
čiau tai pasakyti—trys, keturi, 
arba šeši vaikai negali įstengti 
garbiai palaikyti jų seno tėvo, 
arba jų vargšės motinos trum
pam laikui! Vienas meta atsa
komybę ant kito. Kas tai man? 
kiekvienas sako. Aš neesu pri
verstas daryti daugiau, kaip ma
no broliai ir seserys. Vos sū
nus užmetė savo akį ir atidavė 
savo širdį svetimąjai, vos duktė 
atidavė savo prisirišimą savo bū
siančiam vyrui, kuomet tėvas ir 
motina yra beveik užmiršti. Jie 
sako, aš turiu žiūrėti savęs ir 
mano paties šeimynos; mano 
žmona ir vaikai turi pirmą teisę 
prie manęs: aš turiu gana ką 
daryti juos užlaikyti; aš negaliu 
aprūpint tokią daugybę.

O. nedėkingumas! kurio net 
pagonys ir laukiniai žvėrys gė
dinasi. Aencas buvo pagonis, 
kurs. Trojaus miestui sudegus, 
paliko visus savo pinigus ir nuo
savybes auka liepsnoms, kad jis 
galėtų tuo geriau nešti savo šta
bus ir savo pasenusį tėvą, kurį 
jis nunešė ant savo pečių. į sau
gumo vietą.

Kad privertus krikščionis vai
kus atsiminti jų nedėkingumą, 
kai kurie mūsų įžymiausi krikš
čionys rašytojai primena tokiems 
nedėkingiems vaikams net neby
lių gyvulių, o ypatingai garnių 
ir juodvarnių pasielgimą. Kuo
met jų tėvai paukščiai yra per- 
seni skristi, pridengia juos sa- 

. vo sparnais, neša juos ant sa
vo pečių nuo vietos į vietą, ir 
lesina juos rūpestingai maistu, 
kurį jie surankioja.

Net žiaurūs liūtai dalinasi ta
vo auka su senaisiais, kuomet 
pastarieji daugiau negali save 
apsirūpinti. Tat vaikai, kurie at
sisako patarnauti arba pagelbėti 
tavo pasenusiems arba betur
čiams tėvams, ir kurie nęddoda 
jiems priderančio valgio arba 
priderančiai neprižiūri jų, yra 
nedėkingesni už aukos žvėris ir 
dvėsenas lesančiui paukščius!

Brangūs vaikeliai:—Tat, tegu 
šio pakanka, ir teatiimenate jūs 
visados dažnai pakartotą iv. Po
vilo Eferiečiams paraginimą:

Istoriją parašė Susivienymo garbės narys Van. prof. 
F. Kemėšis. Toje kelių šimtų puslapių knygoje at
vaizduojama lietuvių išeivijos pradžia, jos priežas
tys; pirmųjų išeivių vargai ir rūpesčiai; pirmosios lie
tuvių kolonijos, draugijos, parapijos, pirmieji lai
kraščiai, profesijonalai, biznieriai; idėjinės kovos su 
lenkais, laisvamaniais; Susivienymo įsteigimas, jo jau
nosios dienos, augimas, brendimas, įvairios reformos, 
vargai ir pasisekimai; fraternalė (savišalpos), tautinė, 
kultūrinė ir religinė veikla.

Knygos kaina bus 1 doleris.
Pinigus saugiausia ir patogiausia yra siųsti pašto 

money orderiu.
Užsisakydami prenumeratą išpildykite ir kartu su 

pinigais siųskite žemiau padėtą kuponą:

Data..................................................................
LRKSA Centrui,
P. O. Box 32,r 
Wilkes-Barre, Pa.

Gerbiamieji: Siunčiu 1 dolerį ir teiksitės įrašyti mane 
"LRKSA Istorijos" prenumeratorių skaičiun.

Vardas-pavardė ....................................................................................

......................................................................................................... Street

City.......................................................................State...................... i

SVEIKATOS SKYRIUS
šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri 

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA
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yra pirmasis įsakymas su paža
dėjimu; kad tau būtų gera ir 
kad ilgai gyventumei žemėje 
(Efet. VI. 2, 3).” Gerbkite juos 
su pagarba norrjs klusnumo, 
kurs jiems pridera, ir su pagar
ba ištikimos, uolios ir sūninės 
meilės ir pagslbingumo kas taip
gi pridera jiems. Tkad tau žAltv
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TREČIAS KRŪMINIS 
DANTIS

Rašo DR.\ G. I. BLOŽ1S

Negalių Jonas baigė aukštosios 
mokyklos dienas ir štai atsisėdęs 
prie rašomojo stalelio jis pasken
do svajonės vaizduose. “Kaip 
bus gerai, kada užbaigs; bus lais
vas. kur eis ir ką darys,” svajojo 
jis. Nuo svajonių niekas, ypa
tingai iš jaunimo, nėra liuosas 
Kas iš mūs nesvajoja? Kas min
timis neskrajoja padangėmis? 
Mus atkartotinai vaizduvė atski
ria nuo tikro gyvenimo ir nuvi
lioja į daug išsvajotą geresnį, 
tobulesnį pasaulį. Kartais mąsto
me, kad jei mūsų svajonės išsi
pildytų, tai pasauly rojų sukurtu
me. O kas šiame pasauly neno
rėtų būti laimingu? O kaip leng
va svajonių bangose nardytis... 
koks būtų laimingas, malonus gy
venimas. jeigu jame nebūtų tų 
trijų negeistinumų. nepaslepiamų 
gyvenimo ydų. ypatybių, būtent: 
Skausmo, alkio ir pykčio

Štai ir atlanko Joną viena iš tų 
nepaslepiamų gyvenimo dalyvių. 
Skausmas susimeta į žandą. Iš 
pradžios buvo pakenčiama, o vė
liau jau nevien žandą, bet ir ausis 
smelkti pradėjo ir lyg galinį dan
tį ir net smagenis apie dantį pra
dėjo nepakenčiamai skaudėti.

Dantistas apžiūrėjęs Jono dan
tis ir smagenis surado, kad vyrui 
dygsta trečias krūminis dantis. 
Daktaras sako Jonui: "Tai matai 
Jonai, tau čia visa bėda, kad dan
tis dygsta.”

Jonas atsako: "Kad, daktare, 
man tas dantis jau daugiau negu 
pusė metų vis matosi, kad lenda 
iš po smagenų, o vienok neišlen
da."

“Gerai. Jonai. Apžiūrėsime nuo
dugniau." sako laktatas.

Tuojau nutraukt* JC-Ray ir pa
sirodė. kad krOimtais dantis už
kliuvęs už antrojo.

Bet Jonas klausia daktaro: 
“Tai gerai, daktare, visgi tas dan
tis sveikas.. kodėl turėtų man 
jis taip daug skaudėti?"

Ant to daktaras Jonui aiškino: 
“Taip, sveikas dantis, bet kaslink 
sk- .»ni" yra Saug | ežasčit 
Vietli iš svarbiausių, tat ve ka
me: taMNGet dantis tik dalinai iš
dygęs. ypatingai krūminis, tai

. * <į..r

h»ktr f I I nu* Į^ri * a I .

gyventi Ii lūšy |vvbi«

Jūsų smagenys apie dantį ir net 
tonsilą turi įdegimą (karštį), kas 
ir visuomet tokiame atsitikime 
esti. Kartais tokiame atsitikime 
ligonis ir labai pasikankina, nes 
ženklo didelio nesimato, ’ (Hi
tais labai skausta galvą, veido pu
sę, ausį, smilkinį ir gerklę, o a- 
pie dantį visai skausmas mažas. 
Tai kartais net ir nepažiūrima j 
dantis, kad ten ligos priežastį 
radus. Toliau, svarbu nepamirš
ti, kad kartais pusiau išdygęs krū
minis dantis spaudžia nervą, kur 
nors ir labai skauda, o ženklo 
(simptomų) nėra. Tokiu būdu li
gonis daugiau nukenčia.”

"Taip, taip, daktare Čia labai 
svarbus paaiškinimas apie trečią 
krūminį dantį. Tai gerai, dakta
re. bet ar negalima būtų tą nelai
mę kaip nors išvengti?” klausė 
daktaro Jonas.

"Taip. Aš manau, kad galima. 
Pirmiausia, kurie vaikai yra sir
gę tymais (measles) ir škarletina 
(scarlet fever), tai tas. mat, kar
tais padaro žandakaulio paviršių 
storesniu ir dančiui sunku prasi
kalti. O kartais žandakaulis per 
trumpas ir nėra vietos trečiam 
krūminiui išlysti, tai ir užkliūva 
už antro krūminio, suprantama, 
kur nėra normališkai išsivystęs.

“Kuomet asmuo yra 17 metų 
ir nesirodo trečias krūminis, tai 
patartina nueiti ir nuimti X-Ray 
ant tų trečių krūminių ir sužino
ti tų dantų stovį Jeigu matosi, 
kad dantis yra normališkoj vie
toj, tai reikia duoti progos bent 
iki 24 metų... suprantama, kuo
met nejaučiama skausmo. Bet 
apskritai imant, trečias krūminis 
nėra pageidaujamas dantis. Yra 
sakoma, kad paskiausia išdygsta 
ir pirmiausia supūsta, tai beveik 
yra ir daug teisybės pasakyta.

“Kaip ten nebūtų... ar mes no
rime tų dantų ar ne. vienok jie 
ten yra. Tokiu būdu turime juos 
štydžiai apžiūrėti ir keblumus, 
škaustną šiek tiek galima išveng
ti ir gyvenimo audra bus rames- 
nė-lengvesnė,” aiškino daktaras 
Jonui.

Lietuvos Bratilijos pmkybtaį 
susitarimą ir nusikaltėlių išdavi 
mo sutari; Rio de žaneiro mies
te pasirašė Lietuvos mtaiMwta 
5 , ' • ' Run
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LIETUVIU ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE 

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)
73 E. South Street, WUka*-Barra, Pa.

* Laiškai aiųati: P. 0. Box 82, Phone: Wilkes-Barre 8-4711

LRKSA WISCONSIN APSKRITIES KUOPŲ
ATSTOVŲ SUVAŽIAVIMAS s

NEWARK, N. J LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

I
 PILDOMASIS KOMITETAS III

Kva. AL Baltutii, Dv. Vadai, 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, III. ■ 
L Simutii, Prezidentas, 2384 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. ifi

J. Vonslauafcai, Viee-Presideatas, 596 Main St, Edwardsville, Pa.

J. B. Saliūnas, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. A

V. T. KvUth.uskaa, Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa. ■ 
J. Jonaika, Iždo Globėjas, 81 Sand Street Pittston, Pa. ill

K. A. Vencius, lido Globėjas, 19 Cross Street, Lawrence, Mass.

V. KriHMms, 5L DM Dr. Kvotėjas, 1711 N Main Ave., Scranton, Pa. 1

KONTROLĖS KOMISIJA l|

Juozas Stulgaitia, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa. ■

Jonas Kviatkauskas, Jr., 10 Throop Street, Scranton, Pa. ,T

Pranas Katilius, 1121 Foster St, Scranton, Pa. ||

STATUTŲ KOMISIJA , T

Marijona Srupiienė, 4339 S. California Ave., Chicago, III.

Adv. Juozas Griiius, 4631 So. Ashland Ave., Chicago, III. A

Pranas čižauskas, 6831 S. Rockwell St., Chicago, 111. y

TEJSMO IR APELIACIJŲ KOMISIJA T

Vladas Palūpis, 138 N. Main Street, Pittston. Pa. f

Juozas Mickeliūnas, 61Į47 S. Artesian Ave., Chicago, 111.

Juozas Batvinakaa, 94 Fulton St, Wilkes-Barre, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA T

Kun. Ant. Karužiikia, 18022 Neff Road, Cleveland, Ohio. 1

Kazya Vilniškis, 423 Grand St., Brooklyn, N. Y.v |

Aleksandras Alekjis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

T LABDARYBĖS KOMISIJA A

Kazimiera Šiaulienė, P. 0. Box 19, Forest City, Pa.
Petrone Kundrotieni, 1085 E. 140th St, Cleveland, Ohio.Pranu Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa. A

LRKSA Wisconsin apskrities 
kuopų atstovų suvažiavimas įvy
ko rugsėjo 26, 1937 m. šv. Petro 
parapijos salėj, Kenosha, Wis.

Suvažiavima atidarė malda aps
krities pirm. Ant. Stauskas.

Mandatų patikrinimui išrink
ti Pr. Morkūnas ir Pov. Karaliū
nas. Pasirodė, kad suvažiavime 
dalyvavo 18 delegatų ir vienas 
svečias, kuriam suteiktas pata
riamas balsas.

Protokolas iš praeito suvažia
vimo skaitytas ir vienbalsiai pri
imtas.

Valdybos nariai savo raportuo
se pažymėjo, kad jiems nebuvę 
pavesta jokių ypatingų darbų at
likti.

Sekančios kuopos prisiuntė de
legatus: 22 kp. Kenosha—Ant. 
Lemešis, V. Mandravickas, Pov. 
J-usis, Juoz. Kiserauskas, Juozas 
Kiserauskas, Sr., Juoz. Tamukai- 
tis; 67 kp. Racine—Ant. Vasi
liauskas, Pov. Karaliūnas, Jokū
bas Simanavičius, Ona Sokelie- 
nė.; 289 kp. Milwaukee—Ona Vil
kienė, Roz. Paulauskienė,
Morkūnas; 227 kp. Port Wash
ington — Teklė Skridlienė, Br. 
Jankūnienė; 62 kp. Sheboygan— 
St. Baikauskas, Pr. Petrauskas. 
Ona Stauskienė.

Kuopų raportai. 67 kp. narių 
turi 64, turto—$140 00; 289 kp. 
narių turi 16; 227 kp. narių turi 
27, turto—$4.81; 62 kp narių tu
ri 48. pinigų—$40.00 ; 22 kp. ran
dasi geram stovy.

Komisijos raportas. Lietuvių 
dieną pajamų gauta $428.80, išai- 
dų buvo $266.16; gryno pelno 
liko $162.64. Pusė pelno paskir
ta j apskrities iždą, o antroji pu-i

sė padalyta (po $40.66) 
kuopai ir parapijai.

Pranešta, kad Sheboygan’o 
kuopa yra skolinga Racine kuo
pai $16.00 už irusą, kuris vežė 
Lietuvių dieną žmones į parką. 
Ant. Lemešis įnešė, kad būtų pa
aiškinta kiek ir už ką turėta pa
jamų ir išlaidų.

Pakeltas klausimas ar sekan
čiais metais rengti Lietuvių Die
ną ar ne. Apsvarsčius nutaila 
rengti Liet. Dieną Sheboygan, 
Wi«. Pr. Markūnas įnešė, o Ant. 
Vasiliauskas parėmė, kad dėl 
minėtos dienos būtų padaryti ti- 
kietukai.

Padarytas pasiūlymas, kad aps
krities suvažiavimus turėti vieną 
kartą į metus. Dauguma balsų 
nutarta turėti du apskrities su
važiavimu per metus.

Įnešta rengti pramogą sukėli
mui pinigų delegatų j Seimą ke
lionės lėšoms padengti. Pramo
gą surengti pavesta Milwaukee 
kuopai.

Sekantį apskrities suvažiavimą 
nutarta turėti Sheboygan'e nevė-

Pr. liau kovo mėn.. 1938 m. Laiką 
suvažiavimui paskirs Sheboygan 
kuopa.

Išmokėjimai. Kuopų delegatų 
kelionės išlaidos: Sheboygan— 
$5.00, Port Washington—$4.00. 
Milwaukee—$2.50; pirmininko iš
laidos $5.00, raštininko alga ir 
išlaidos $8.00, iždininko išlaidos 
$3 00. Viso išmokėta $17.00 (? 
Redakc.).

Apskrities ižde randasi $77.70.
Suvažiavimą uždarė malda vi

ce pirmininkas Viktoras Man
dravickas.

Ant. Stauskas, pirm.
St. Jankūnas, rašt.

vietos

Korty Lošimas ir Parti
LRKSA 19 kuopos metinis ___

kortavimas ir partė įvyks gruo- i "
džio 12-tą. Visi nariai turi da- ' ' 1
, . ki j , .................. BRIDGEPORT, Coz*. — 9-tos kplyvauti. Nedalyvavusieji nariai guwn^lma, bui( gruodžio 5-t, diena 
turės užsimokėti 35c. šv. Jurrio parapTjo* svetainėj tuoj

pa pamaldų
LRKSA 19 Kuopos Metinis Philadelphia, Pa. — 10 kp. 

Susirinkimas ' susirinkimas bus gruodžio 5-tų diena
Pirmadienį, gruodžio 13, Iv. tuojau po rainos Iv .Kazimiero pam- 

Jurgio dr-jos salėj. 180-2 New 
York Avė., įvyks mūsų kuopos 
metinis susirinkimas. Už nepri- 
buvrmą, be atsiprašymo, 50 cen
tų bausmės. \

Nariai prašomi prikalbinti bert t 
po vieną naują narį. Nauji na
riai priimami nuo 1 iki 50 metų 
amžiaus.

J. Mikalauskas

BENTLEYVILLE, PA.

ELIZABETH, N. J.—8-čios kuopos 1 CLEVELAND, Ohio. — 142 kuopos 
su.įtrinkima* bus gruodžio 5-tą dienų\ueirinkintao bus gruodžio !>-t» dim# 
—-  ------- 5». Jurgio parapijos mokykloj, 7:80

SPRING VALLEY, 111. — 146 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
2 vai. po pietų, bažnytinėj salėj. Ne
pamirškite atsilankyti ir užsimokėti 
saro duokles. 

. . CAIAJMET CITY, Ui. — 149 kp.
pijos svetainėj. -usirinkimaa UUs gruodžio 5-tą dieną

Juozo Prakaito studija* salėj 8 vai.
BALTIMORE, Md. — 1? kuopo* I po pietų. 

' susirinkimus bus gruodžio 5-tą dieną 
1 po sumos.

, nu.su mn misi' 1>U| glUlMlMU ssis-ssep

| WILXES-BARR£. R., - U k, 
suMrinkima^ bun gruodžio 5-tą dieną 
po paskutinių pamaldų parapijos sve* 
tamėj, kampas South Ir Meade St* L.................  ifu>
V**; ,yra Pašomi atsilankyti ^uoj MUOtaį Kazimiero parapi-* 
susirinkiman. 1 ■ ........................... -

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą' dieną 
tuoj po sumos bažnytinėj salėj. Svar
bu vuiems nariam* dalyvauti

PHILADELPHIA, Pa. — 20 kp. 
j susirinkimai bus gruodžio 5-tą dieną 
šv. Jurgio parapijo* mokyklos rašti- 

‘ nė* kambary.

KENOSHA. Wia. — 22-ros kuopos 

bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų. 
Kviečiame visus atsilankyti.

SCRANTON, P*. — 155 kuopos 
susirinkimą- bu* gruodžio 5-tą dieną 

bažnytinėj svetainėj.
PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopos 

susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną

IŠ KUOPŲ DARBUOTES
DETROIT, MICH DAYTON, OHIO

LRKSA 171-mos Kuopos 
Parengimas

Daug darbo yra pastatyti sce
noj veikalą, gyvas dainas, bet 
sunkiausia Šiandien Amerikoj y- 
ra sutraukti lietuvius į savo sve
taines pasižiūrėti savo brolių pa
statytų scenoj programų.

Čia LRKSA 171 kp. komisi
jų dėl vakaro rengimo, kurioj 

buvo visuomenės veikėja Medo- 
nienė, Valatkevyčius ir Rama
nauskas, už pasidarbavimą vaka
rui, kuriame buvo pilna svetai
nė žmonių. Tik visuomenės dar
buotojai gali suprasti, kiek ten 
komisija darbo turėjo padėti.

Vienas iš geriausių pianistų, 
dainininkų ir kompozitorių Bro
nius Nekrašas išpildė su savo 
choru, solistais ir mokiniais mu
zikai? dalį programos.

Pasižymėję vietinės daininin
kės panelės Stela Bukšaitė ir A- 
gotėlė Juodsmikytė visus žavė
jo savo balsais. Neatsiliko nei 
vyrai dSininkai. Visiems gerai 
žinomų veikėjų sūnus, P. Medo- 
qps, gal būsimas vienas iš ge
riausių lietuvių dainininkų, ke
lis kartus buvo šaukiamas atgal 
•cenon. Jo draugas Valatka ne
atsiliko nuo jo. Valatka seniai 
mokosi nrazikos ir lavina balsą 
ir žymiai matyti pažangumas. 
Tikimės ir jį matyti vienu įžy
miausiu lietuviu dainininku.

Choras savo sutartinėm bur
te užbūrė klausytojus. Rodos, 
užmerkęs akis kiaušy turą, klau
sytum ten už miško toli skam
bančios lietuviškos dažuos—ne 
vienas taip jautėsi. Už tai ačiū 
muz. Nekrašui. Ona Pucetaitf

Svarbus 191-mos Kuopos 
Susirinkimas

Pranešame visiems nariams, 
kad metinis LRKSA 191 kuopos 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 5-tą, 3 vai. po pietų, 
šv. Kryžiaus parapijos svetainėj.

Kviečiame visus narius ir na
res atsilankyti šį susirinkimą. 
Bus renkama kuopos valdyba. 
Reikia dalyvauti visiems, kad 
paskui nebūtų išmetinėjimų jog 
ne tokius narius išrinko į val
dybą kokius norėjome.

Taipgi prašome, kad visi na
riai užsimokėtų savo duokles iki 
Naujų metų. Gruodžio mėnesį 
narių mokesčiai bus siunčiami į 
Centrą anksčiau, tad iki gruo
džio 
ti.

PITTSBURGH, PA. PHILADELPHIA, PA.

10-tos visi turite užsunoke-

Petras Venys, pirmin.
Ant. S. Vaitkus, raštin.

CHICAGO, ILLINOIS

Metinis LRKSA 254 Kuopos. LRKSA 20-tos Kuopos Narių 
Susirinkimas i rl ' Dėmesiui

Gruodžio 12, 2 vai. po pietų, pa- Gruodžio 5-tą. tuoj po sumos, 
prastoj vietoj įvyks LRKSA 254 mokyklos svetainėj (po bažny- 
kp. metinis susirinkimas. Kvie- čia), bus LRKSA 20-tos kuopos 
čiami visi nariai susirinkti, kad metinis susirinkimas. Visi nariai 
būtų iš ko išrinkti valdybą. Taip- bei narės prašomi į šį susirinki- 
gi nepamirškite užsimokėt duok- mą ateiti. Kaip žinote, tarp kitų 
les į Labdarybės Fondą, kiek kas dalykų, bus ir valdybos rinkimas, 
išgali, bet nemažiau 10c. Taipgi pasistengkite ir naujų

Pereitam susirinkime nutarta kandidatų į narius atsivesti. Ki- 
iš kuopos iždo išmokėti po 50c. tos kuopos darbuojasi, tai kodėl 
už kiekvieną narį prirašytą į su- mes turėtume atsilikti. Pasirįžę, 
augusių skyrius ir po 25c. į jau- jei tik dirbtume, galėtume laimė- 
namečių skyrius. Tad visiems na-: ti Centro skiriamą pirmąją dova- 
riatns yra gražios progos pasidar- ną. Mūsų kolonijoj yra tiek tin- 
buoti organizacijos labui ir užsi-' karnų žmonių būti LRKSA na- 

A p su k rus asmuo ' riais, kad mūsų kuopa galėtų bū
ti kelis syk didesnė. Tad, pasirū
kime !

C. BROOKLYN, N. Y

Dramos Ratelis Vaidins 
"Vargšą Tadą”

Gruodžio 12 d.. Gimimo Pane
lės švenčiausios parapijos sve
tainėj yra rengiamas gražus ir 
įdomus vakaras.

Vakaras bus gražus ir smagus 
visais žvilgsniais. Ypatingai kai 
pamatysim scenoj lošimą “Varg
šas Tadas.”

Vaidins LRKSA Chicagoc 
Apskrities Dramos ratelis, reži
suojant Ig. Sakalui.

Po lošimo bus graži koncerti
nė programos dalis.

Dar bus ir įdomios kalbos red. 
L. Šimučio, kleb. A. Baltučio 
^Centro Dv. Vadą), ir kitų.

Taigi, ne tik marketparkiečiai, 
bet ir kitų kolonijų lietuviai 
kviečiami atsilankyti į mūsų pa
rapijos svetainę
įžanga tik 25c. Programos pra
džia lygiai 8:00 vai. vak.

dirbti pinigų.
galėtų gauti ne tik pinigines do
vanas. bet laimėti ir Centro ski
riamą didžiausią dovaną — laiva
kortę j Lietuvą ir atgal. Juk mū
sų kolonija didelė—naujų narių 
prirašymui dirva labai plati. Va
jaus metu nauji nariai įsirašymo 
mokesties nemoka.

Kuopos Valdyba

ROSELAND, ILL.

J. Turauskas, pirmin.
Adei f Smailiūtė. sekr.

i
’’ — ''J K'' .

jos mokyklos kambariuose. '
CHICAGO, III. — 160 tos kuopoj 

susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
parapijos mokyklos kambariuose 1-mą 
vai. po pietų.

COLLINSVILLE. Iii. — 161 kp. 
susirinkimą.- bus gruodžio 5-tą dieną 
1 vah po pietų, bažnytinėj svetainėj.

HARRISON, N. J. — 165 kuopo/ 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą di<-njį 
7 vai. vakare pobažnytinėj svetainėj. 
Visi nariai dalyvaukit.

CHICAGO, 1)1. — 181-mos kuopos 
susirinkimas bu- gruodžio 11 dieną. 
7 vai. vakaro Fuller Park svi tainėjj 
46th ir Princ-ton Avė. J|

DETROIT. Mich.—190 to* kuo; A 
5-tą die^H

LRKSA 92-ros Kuopos 
Metinis Susirinkimas

įvyks gruodžio 5, 1937, pa-. susirinkimu.* bus gruodžio 5-tą dieną 
. bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų, 

prastoj vietoj, tuojau po sutdoa. gTie<iame yisus atsilankyti.
Malonėkite visi nariai pribūt ir HAST|Ngs. P.. - 23-čios kuopos 
kiekviena* atsiveskit bent po vie- ‘ susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
ną kandidatą j narius.

Šiame susirinkime bus renka-1 ... .... , -___ —._ __
rvLa valdvha m Kiekviena susirilikimą.- bus gruodžio o-tą dieną susirinkimą* bu> gruodžioma valdyba 1938 m. Kiekvieno j2:30 vai. po pietų Visų šventų pa- tuo; _0 sumos. 
nario pareiga dalyvaut rinkimuo- rapijos mokyklos kambary num. 4 
se ir po to su išrinktąja valdy- NEWARK, N. J. — 19-36 kuopos 
ba kooperuoti, o ne ją niekinti., susirinkimas bus gruodžio 13 dieną

Pagal padarytą tarimą nedaly- 8 t* vaL vakar°. 8v- JurKio draugijos 
_. . . , . salėje, 180-2 New York Avenue,vavusiems šiame susirinkime ga-. 

Ii būt uždėta po $1.00 bausmės. CHICAGO, III. — 39-tos kuopos 
o a a .t- ■ zx susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną
K. A. A narulioms, rašt. 3_£ją valandą po pietų, 5436 South 

Wenthworth St. svetainėj. Malonėki
te visi nariai susirinkti.

WORCESTER, Mas.. — 41 kuopos 
i susirinkimas bus gruodžio 11 dieną 
pobažnytinėj svetainėj, 7-tą valandą

I vakare.
LAWRENCE, M«.». — 52 kuopos 

' susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną

CLEVELAND, OHIO

HASTINGS. Pa.
I t-------- IwSSkR

pas Motiejų Laukaiti 1 vai. po pietų. 
ROSELAND, III. — 88-čios kuopos

Bendras LRKSA Kuopų 
Vakaras

Vietinės LRKSA 8-ta. 50-ta
ir 142-ra kuopos rengia bendrą 4 vai. po pietų šv. Pranciškau- para- 
kortavimo vakarą, kuris įvykę P’j°s svetainėj.
Lietuvių salėj, 6835 Superior Avė.
šeštadienio vakare, gruodžio 18 susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
dieną. Visi nariai privalo šį pa
rengimą remti, t. y. ne tik pa
tiems atsilankyti, bet ir savo sutrinkimas bus gruodžio 8-tą diena 
draugus ir pažįstamus atsivesti, parapijos svetainėj, 15 E. 23rd St.,

Bayonne, N. J., 8-tą valandą vakare.
” RACINE, Wis. — 67-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
tuoi po sumos, bažnytinėj salėj, 815

GRAND RAPIDS, Mich. — 54 kp.

tuoj po sumai parapijos mokyklos 
kambary.

BAYONNE, N. J. — 60 kuopos

Narys

Washington Depot, Ct. — 205 
su-iirinkimas bu gruodžio 5-tą di^H 
2-rą vai. po pietų pas Al. B. KrikščM 
ną. ■

W. FRANKFORT. III. — 207 kl 
-usirinkirnas bus gruodžio 5-tą i 
tuojau po sumos pa* Joną Nortiši ■

KINGSTON. Pa.—209-tos kccpol 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieni 
2-rą vaL’poJdpietų pobažnytinėj sve^ 
tainėj. f

DETROIT, Mich. — 280 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą diegsi 
12:80 vai. po pietų, šv. Petro para
pijos svetainėj, Longworth ir Mul- 
dane St

BRANDFORD, Conn.—242 tecpoi 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
1:30 vai. po pietų, pobažnytinėj sve
tainėj. Visi nariai malonėkite swi- 
rinkti ir užsimokėti savo mokeerdua. 
Kurie neateis j susirinkimą—turše už
simokėti 50 centų bausmė*. Taip yra 
kuopos nutarta.

STEUBENVILLE, Ohio.—253 kp 
susirinkimas Imis gruodžio 5-tą dieną
1 vai. po pietų šv. Vardo parapijos
svetainėj.' . -----------

HARVEY, III. -1 255-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
7:30 vakare pas finansų raštininką 
M. Sadauską, 509—154 St., Ham y» 
III.

WILSONVILLE, III. — 264 kp 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dienaJ 
kp. pirmininko A. Simino namuos^

BINGHAMPTON, N. Y—270 k 4 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dienB
2 vai. po pietų. Ukrainiečių sveiahl 
nėj, 43 Down* Ave. •

TAYLORVILLE, Pa.—272 kuopoš 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
2 vai. po pietų.

PROVIDENCE, R. L — 273 kp 
susirinkimas i>us gruodžio 5-tą dieną 
tuoj po sumas, bažnytinėj svetainėj, 
Malonėkite visi nariai susirinkti.

SAGINAW, Mich, 
suairinkanaa ’ 
12 vai. paJ 
nėsit ateiti 1TJI

NEWTON FALLS, O. — 284 kp. 
susirinkNHMi bus gruodžio 5-tą dieną 
2 vai. po pietų.

CANTON. Ohio. — 288-tos kuopas 
susirinkimą.* bus gruodžio 5-tą dieną 
2 00 po pietų po num. 2240 Win
field N. E/

MIDDLEPORT, Pa. — 302 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
pirmą valandą po pietų V. Lasausks 
salėj. -V

CLEVELAND. Ohio. — 307 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 10 dieną 
8 vai. vakaro P. šv. Nesiliaujančio®

LRKSA 8-tos Kuopos 
Narių Žiniai

Kuopos susirinkimas įvyks
gruodžio 6, 1937, Lietuvių sve- 1 vai. po pietų svetainėj po nuip. 204 
tainėj, 7 :30 vakare. Visi nariai Su8sex »•. old ForK<‘. P»-
privalo dalyvauti, nes bus rinki- st. LOUIS, Mo. — 82-ros kuopot 
mas kuopos valdybos sekančiam ^sirinkimM bus juodžio 5-tą dieną 

r .• 7 tuoj po pamaldų, bažnytinėj sveta.-
metui ir kiti svarbūs reikalai.

Rait. J. M. j SCRANTON, P*. — 88-čios kuopon 
į susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 

po pamaldų, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėj. Kiekvienas narys prašomas 
ateiti ir užsimokėti savo duokles.

HAZLETON, Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
tuoj po paskutinių mišių pas K. Ne- 
vieras, 18 E. Broad Bt., W. Hazleton, 
Pa.

BENTLEYVILLE, Pa.—92 kuopoj 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
po sumos šv. Luko parapijos svetai
nėj. Ant. Andralioni*, rašt.

CHICAGO. III. — 199 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
Kušros Vartų parapijos svetainėj 1 
vai. po pietų.

CHICAGO, 111. — 101-mos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
Dievo Apvaizdos parapijos mokyklos 
kambary. Pradžia 1 vai. po pietų.

DUQUESNE, Pa. — 102 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
pas Musneckj Juozą. 45 North Third 
St. 1 vai. po pietų. Visi nariai malo
nėkite dalyvauti ir užsimokėti mėne
sines duokles.

BRADDOCK, PA. — 105 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną

OLD FORGE, Pa.—70-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
1 vol nn ni«>tn uvaatnin^i nn num 904

LRKSA 142 kuopos priešme- 
tinis susirinkimas bus gruodžio 
9, 7:30 vakare, šv. Jurgio para
pijos mokyklos kambary. Visi 
nariai privalo atsilankyti, nes bus 
rinkimas naujos valdybos.

M. Pūkelienė, pirm.

NEW HAVEN, CONN

— 274 keopoi 
juodžio 5-tą 
vietoj. Visi mala- 
mokėti saro šu< k-

Metinis 116-tos Kuopos 
Susirinkimas

Pranešu visų narių žiniai, kad 
metinis 116 kuopos susirinkimas 
įvyks gruodžio 5 d., paprastu lai
ku parapijos svetainėje. Yra la
bai svarbu, kad visi nariai-rės at
silankytų į šį susirinkimą, nes y-

LRKSA 10-tos Kuopos 
Pramoga Pavyko

Lapkričio 21-mą LRKSA 10-ta 
kuopa šv. Kazimiero parapijos sa
lėj buvo surengusi card party ir 
šokius. Publikos buvo neperda-j- 
giaueia, nes tą pačia dieną būta ir 
daugiau parengimų, tad publika 
pasiskirstė. Bet kurie atsilankė 
gražiai praleido vakarą.

Kuopos pirmininko P. A. Užu- 
meckio duotą dovaną—kalakutą, 
už geriausiai pašoktą polką lai
mėjo brolis ir sesuo Jablonskai. 
Dar buvo durų ir kitokios dova
nosi

Pramogą galima skaityti nusi
sekusia. nes visi ramiai ir gra
žiai užsilaikė. Kuopai liko pelno 
$25.00 su centais. K. Dryia

LRKSA 33-čios Kuopos 
Susirinkimas

Gruodžio 5-tą, tuoj po sumos, 
12 vai. Visų šventų {parapijos 
mokyklos 6 kambary, 10806 So. 
Wabash Ave., įvyks LRKSA 33 
kuopos priešmetinis susirinki
mas.

šie susirinkimas bus vienas iš 
svarbiausių, nes bus rinkimas kp 
valdybos 1938 m. Tad yra būti
nas reikalas visiems nariams da
lyvauti ir išsirinkti tinkamą vai-1 
dybą.

Dabar eina mūsų organizaci- į 
jos generalinis naujų nerių va
jus. todėl visų narių pareiga pri
kalbinti bent po vieną naują na
rį. K. D. Rubinas, nešt

gi šiame susirinkime bus renka
ma valdyba ateinantiems metams.

M. Jokubaitė, 116 kp. rašt.

GRAND RAPIDS, MICH
neps

lyvaukit

Pranešimas 115-1 o® Kuopos 
NariaxDi

LRKSA 115-tos kuopos metinis 
susirinkimas įvyks gruodžio 5-tą 
dieną, tuoj po sumai. bažnytinėj 
svetainėj. 207 Tort St.

Malonėkit visi susirinkt. Yra 
labai svarbių dalykų aptirti. Svar
biausia, tai' valdybos rinkimas 
1938 ra Tai čia prikkuso nuo jū
sų — kokL valdybą išsirinks e. 
toks bus ir kuopos veikias. Tai
gi. maU ' - t visi narmi «:u< ink- 
ti ” 4 ir ?« tų V rink

Kaip visi žinote. d»l»t ' ' J <> I
, j > > krnrr ,

i ■ »4 > nw v* r F r 
« r • I) nn ; -n « < TU <• go pj I • , «<

-t .n i F«t inu> į Ii

i tih įeik i dirbininlij |cig’
H' kunpoe neriai asosime , » rinkimas padarytų daugiau iš- J yra ir daugiau svarbių reikalų 

kinvg ti'. papidinsim žarną *idų '» .. ■» T ' >■ < . U in.<.»
A lok S^oicfi padengti Konutrt ii! j, A ('ritulio ašt

gruodžio 12 d.

Lukošiūti, rsšt.

BALTIMORE, MD
LRKSA 13 kuopos susirinki

mas bus gruodžio S, 1937 m. tuoj 
po Susnos paprastoj vietoj. Ka
dangi Siame susirinkime turi bū
ti perrinkta kuopos valdyba dėl 
1938 m.. tai viai nariai ir narės 
privalo dalyvauti, nes jei nebus 
pakankamas skaičius šerių. tai 
bftnteae priversti tuojau kaukti 
ekstra susirinkimu, o ekstra su-

SPRINGFIELD, ILL

LRKSA 121-mos Kuopos

Prieimetinis 54-tos Kuopos 
Susirinkimas

Gruodžio 5 d.. 1937. bus prieš- 
metinis 54 kuopos susirinkimas, 
tuoj po sumos parapijos mokyk
los gražioje svetainėje.

Bus išduotas visų metų finan
sinis raportas ir išrinkta 1938 
m. nauja valdyba.

U užsimokėti duokles, 
mi rėkite atsivesti naują

BROOKLYN, N. Y. — 115 k»opo« 
susirinkimas hus gruodžio 5-tą dieną 
tuoj po rainai, iv. Jurgio parapijos 
tvetainėj. 207 York St. VW nariai 
ir narės malonėkite būti ir užsimokė
ti duokles. Nepamirškite pakalbinti ir

NEW HAVEN. Cann. — 114 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 5-tą dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai
nėj. Svarbu visiems nartams daly
vauti.

MANCHESTER, N. H. — 119 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 12 dieną 
salėj po num. 153 Manchester St , 2

SPRING VALLEY, 111.

LRKSA 121 kuopos metinis 
tusšrinkimM bus gruodžio 5 šie
ną paprastoj vietoj. Visi nariai 
malonėkit pribūt. nes bus renka- 

LRKSA 119-tos kuopos meti M valdyba 1936 m. ir teiksitės 
nis susirinkimas bus lapkričio 12 ušaimokėt užvilktas duokles, 
dieną. 2 vai. po pietų. 153 Man
chester St Bus renkama valdy mi. kaip tik susirinkime 
ha ir organizatoriai darbuotis šia
me generaliniam vajuj. Taipgi 
yr® ir daugiau - < ' j - -ralų

MANCHESTER, N H

Mokesčiai nebus kitaip priima-

Kurie nariai nepribus į meti
ni susirinkimą bus baudžiami po 
$1 00.

MOUNDSVILE, W. VA
_______ I hašaytinėj teaš pą uumai Na-

■ vnzre * zr I ri,l« Mailazit0, naujų kan-LRKSA Kuopos didatą atrtrart h HašaakBt užvilktas
Susirinkimas .duokle.

Mūsų kuopos metinią auiirin- WESTERNPORY, Md. — 131 kp 
. . . ____ . .. -usirinkūnas bus gruodžio 5-tą dieną
kimu bus gruodžio 12-tą dieną. 2 va), po pietų pL V Pulkflną ( 
1-mą ▼clsndą po pietų, paprastoj 
viešėj. Visi nariai prašomi akait-* R|
lingei -usirinkti nea bus renka- n r 
ma kuopos valdyba Karu

»4. lUrbsaskfa. pirmin i Albinas Vairi Stauskas.
Jonas raštin. 249 kp. raštin I pamirškite torao ūftahartl

LRKSA 146 Kuopos Metini* 
Susirinkimai

Bus gruodžio 5-tą 2-rą valan
dą po pietų šv. Onos parapijos 
svetainėj. Visi nariai ir nares 
prašomi dšlyvauti. Bus renkama 
valdyba 1938 m. Bus išduotos ir 
metinės apyskaitos.

Pasitarsim vajaus reikalais, kad 
pritraukus jaunų narių j mūsų 
kuopą ir kitokį svarbūs reikalai 
bus svarstomi.

J G rudis, rašt.

kjrtl.
in-

BINGHAMTON. N. Y.
LRKSA 270 fraapat prie&meii- 

nis winkinu~ , >• džioi. 
1937. 2-rą valandą po pietų.

A < rnut.

indžio 5-tą dien
silent vti

Jonos Šerdis, pi

nu.su
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JAUNIMO KAMPELIS
SAULUTĖ

Mūs saulutė šviečia, 
Glamonėja žemę. 
Iš kurios daug turtų. 
Visi žmonės semia.

Mūs saulutė šildo 
Pievas laukelius, 
Vasara brandina 
Aukso grūdelius.

Mūs saulutė tirpdo 
Baltą žiemos sniegą, 
Visą gamtą kelia 
Iš žiemužės miego.

Saulė šildo šviečia, 
Džiugina visus, 
Nes ją mums ten leido 
Dievulis brangus.

Br. Jauniškis

VYTAS, ŠARKA IR 
ŽVIRBLIUKAS

Čir, čir, čir žvirbliukas, 
Čar, čar, čar šarkelė 
šoka suktinuką 
Po kiemelį žalią.

Pastebėjo Vytas, 
šokt ir jis pradėjo: 
Ant vienos kojytės 
Sukasi lyg vėjas.

NEW HAVEN, CONN

Vaikai, kai tik pamatė karei
vius, neiškentė, pradėjo jiems 
šaukti valio ir ėjo jų pasitikti. 
Mergaitės dovanojo savo gėles.

Kai Marytė savo puokštę ati
davė vienam kareiviui, jis nusi
šypsojo, padėkojo ir pasakė:

— Tu esi gera Lietuvos duk
relė! “K."

Bet nelaimė Vytui...
Ėmė ir sugriuvo—
Šarkai ir žvirbliukui
Daugel juoko buvo.

Jonas Najulis

LIETUVIAMS GERAI 
SEKASI

Cleveland, Ohio—Iki šiol mū
sų basket ball komandoms gerai 
sekėsi rungtyniuotis su kitatau
čių komandomis.

Mūsų pirmoji komanda, Žai
džianti Inter Lodge lygoj, jau 
laimėjo tris žaidimus. Pereitą sa
vaitę žaidė su kroatų komanda ir 
laimėjo 31 prieš 27. Mūsų koman
da lygoj dabar užima antrą vietą. 
Iš keturių žaidimų laimėjo tris, o 
pralaimėjo vieną.

Inter Lodge League žaidimus 
pradėjo pirmiausia. Bet šią savai
tę jau ir kitos lygos pradėjo žais
ti. Mūsų antroji komanda, kurią 
sudaro vaikinai nuo 17 iki 19 me
tų, irgi tuoj pradės žaisti. Iki šiol 
jie dalyvavo tik exibition žaidi
muose ir dar nėra pralaimėję nei 
vieno žaidimo.

Nauja Lyga

Per eilę metų mūsų mieste ka
talikai turėjo savo basket ball ly
gą. Pradžioj vadindavosi “Cat
holic League,’ o vėliau "Holy 
Name League.” Šiemet bus su
organizuota CYO lyga. Jau įvy
ko vienas susirinkimas. Į šį susi
rinkimą CYO direktorius kunigas 
O’Brien pakvietė pirmutinių ka
talikiškų basket ball lygų organi
zatorius. Iš dešimt atsilankiusių 
dalyvių, du buvo lietuviai: Juo
zas Stankus ir Jurgis K. Venslo- 
vas. Pasirodo, kad kitataučiai į- 
vertina lietuvių veikimą sporte. 
Nors jau turim dvi lietuvių ko
mandas, bet dar reikėtų suorgani
zuoti bent dvi, kurios reprezen
tuotų lietuvius CYO lygoj.

Jau nuo 1927 m. lietuviai buvo 
atstovaujami katalikiškoj lygoj. 
Taip turėtų būt ir ateity. Jauni
mo mes turime pakankamai. Lie
tuviams visuomet gerai sekdavosi 
ir nebuvo nei vieno meto, kad ne
būtų laimėję "trophy.”

Tebūnie organizuojama dau
giau basket ball komandų!

J. K. Venslovas

VAIKAI IR KAREIVIAI
Antanukas, Marytė ir Vytu

kas ėjo į mokyklą. Vytukas ir 
sako:

— Žinote, kai aš užaugsiu, tai 
būsiu kareivis! Ir eisiu, štai ši
taip: “viens, du... viens, du...”

Jis stipriai mušė kojomis j že
mę ir rodė, kaip eina kareiviai.

— Aš taip pat būsiu kareivis,— 
nenusileido Antanukas. — Aš ir 
šautuvą ir arklį gausiu. Tai bus 
gerai!

Tik viena Marytė tylėjo. Ji ir
gi norėjo būti kareiviu, bet ką- 
gl, ji buv> mergaitė.

Tada . Vytukas su Antanuku 
pradėjo juoktis.

— Kas iš tavęs! Mes būsime 
kareiviai. Priešų nebijosime! O 
tu?

Vaikai nei nepastebėjo, kai pri
ėjo mokytojas ir klausėsi jų 
kalbos.

— Gerai, vaikučiai, — prabilo 
mokytojas.—Labai gražu būti ka
reiviu ir ginti savo tėvynę. Bet 
ir mergaitės gali būti naudingos 
tėvynei Jos apdovanos karius 
gėlėmis, nurnegs šiltų kojinių ir 
pirštinių Lopys drabužius ir kiek 
galėdamos globos O žinote, ką 
šiandien padarysime?

Vaikai nutilo ir klausėsi.
— Šiandien pro mūsų mieste

lį praeis kareiviai.
— K-s« jie eis?—neiškentė ne- 

pasiklausęs Vytukas
— Jie grį< iš manevrų, o mes 

juos gražiai pasitiksime ir paly-
lės i me Tu, Vytuk, gerai pieši 

tai, ant bdelio popieriaus lapo 
nupieši tokį šūki: “Mes myli
me savo narsiąja kariuomenę."

Vaikai labai apsidžiaugė. Mo 
kykloje mokytojas tuojau davė 
popieriaus, Vytukas išpiešė rai
des. Kiti vaikai susirado dvi 
kga-s lasddes ir .prie jų gražiai Ub apie dvi savaites. Visų spor- 
prikaH Hpiečtą popierių. Tada programos bus auderin-
rnokySojas surl'kiavo visus nustatytas atitinkamas ka-
kus. ir jie išėjo j miestelį brtM leodorius. V ko® sporto šakos 
kareMų. 'pasiruošimu olimpijadai jau da-

Marytė gyveno netoli. J-t pa-Į ta rūpinasi ir daugumas jų jau 
sipraršė mokytojo ir nubėgo na- yr®S>r'8,at? ir planus.

Jubiliejinis Koncertas 
Gražiai Pavyko

Lapkričio 14 d., šv. Kazimiero 
parapija, jubiliejaus metų užbai
gimui, surengė koncertą

Dainas išpildė artistai Jonas ir 
Marijona Čižauskai iš Worcester, 
Mass.

Pirmą kartą mūsų kolonijos lie
tuviai turėjo progos išgirsti tokį 
puikų dainavimą. P-nų Čižauskų 
kiekvieną dainą lydėjo gausūs ap
lodismentai ir prašymai daugiau 
padainuoti.

Visos dainos buvo gražios, bet 
duetas "Lietuva” taip klausytojus 
sužavėjo, kad aplodismentais ke
lis sykius pakvietė pasirodyti.

Kun. M. Pankus, vietos klebo
nas, pasakė įžanginę šio vakaro 
kalbą ir pristatė kalbėti buvusį 
šios parapijos kleboną kun. V. P. 
Karkauską, iš Ansonia. Conn. Pa
sirodžius kun. V. P. Karkauskui 
scenoj, parapijiečiai pasveikino 
griausmingais aplodismentais, ku
rie liudijo, kad linksmi buvo su 
juo pasimatę. Antras kalbėtojas 
buvo kun. J. Ambotas iš Hart
ford, Conn . kuris taipgi šį mėne
sį apvaikščiojo 25 metus klebona
vimo. Visų kalbos buvo įdomios.

Šv. Kazimiero parapijos choras, 
vadovaujant p. A. Kripienei. su
dainavo 3 dainas, kurios puikiai 
skambėjo. Pasirodo, kad choras 
buvo gerai išlavintas.

P-ni A. Kripienė akompanavo 
artistams J. ir M. Čižauskams, ku
rie gėrėjosi jos muzikaliais gabu
mais.

Programai užsibaigus, sekė šo
kiai. Visi smagiai linksminosi ir 
džiaugėsi vakaro jaukia atmosfe
ra. Koresp.

LIETUVOS TAUTINE 
OLIMPIADA LIEPOS 

MEN., 1938 M.
Kaunas.—1938 m. liepos mėn. 

Lietuvoje ruošiama pirmoji tau
tinė sporto olimpijada, kurioje 
galės pasireikšti visų šakų spor
tas ir visų šalių lietuviai spor
tininkai.

Numatoma, kad dalyvaus dide
lis užsienio lietuvių sportinin
kų skaičius—daugiausia iš Jung
tinių Valstybių. Taip pat. nu
matoma, atvyks sportininkų lie
tuvių iš Pietų Amerikos, Angli
jos ir Kanados. Laukiama leng- 
vaatletų, teniaistų, boksininkų, 
plaukikų, futbolininkų, krepši- 
n i nkų.

Olimpijada bus iškilmingai ati
daryta Kaune liepos 10 d. ir už-

sipraršė mokytojo ir nubėgo na-Į 
ino. Netrukus ji grįžo r®nkot€- 
se nešdama didelę gelių puokštę.

— Ką tu darysi su gėlėmis?— 
klausinėjo

"°- KarHvižfflg dovanosiu,— 
«ake Mat v te

Kitos itnergaitės taip pat no- , 
'•m gėlių dovanot >
— A a irgi M gabi ars! nešti,— 

Aidutė
— Ir aš I ®š—4aukė v

P kirk lai-ko

Nu >TfU ušssdšię 
plieninius iilmtia

saivo darželius, 
n g . r 41, >| 
p»« i r ■ "Ir k a • • 

> trt« »nt g

TSB.

Per MetHoi&oa Egzaminus 
i'rofesorins: Kur yra širdis? 

vjRMbntas: Krūtinė* dėžėj.
Ufepfaaorius: SSe&, nieko nsifaaanai.

■ <lw te neštaai, kad širdis Brdtes

si ,.i. Ma* . i p«i pgųPs
-■.•.rmu. Jeigu manęs kas DM® paMSBO-

t ir šfoo |®ili > ■■■ "O
fiirėėieu atsuk' ar • «d ji »■
- trt, v «a>' '

NeiusipraLinas
Ponia: AfaryU, t« ir Mh® 

taip dirbsi, sA bfleic privsrsU paotoom-
. . ■ n • «■ -., t.
T.rpAlU: Ubai dėkui, psante. Bet.

MM anotnonr. Jo* čia nereikėtų.

BALTIMORE, MD

Sunkiai Serga Graborius 
J. Grebliauskas

Vietiniai lietuviai jau kelintą 
savaitę pradeda pasigesti viešo
se sueigose mūsų pirmo ir žy
miausio graboriaus, p. Jono Grė- 
bliausko. Prieš kokį mėnesį bu
vo net bažnyčioj pranešta, kad 
jisai serga.

Gerbiamo ir mylimo mūsų pa
rapijiečio pasigedau ir aš.

Apsilankęs,\ patyriau, kad p. 
Grebliauskas tikrai sunkiai ir 
skaudžiai susirgęs. Gydytojai ke
li persimainė; dabartiniu laiku 
jį gydo dr. Milinauskas. Ligo
nis pats mena, kad sergąs vėžiu, 
ir kad nėra jam vilties pasveik
ti. Sako, būk jam nors ir nesa
ko, bet pats jaučiąs nuolat be
siplečiantį graužimą savo vidu
riuose. Esą pradėjo kairiame pa- 
šony sopėti, ir jau dabar iki pat 
širdies tas graužimas reiškiasi.

Kaip ten bebūtų, ligonio iš
vaizda dar gražiai atrodo. Jis 
pilno veįfio, rausvų skruostų, 
kaip visuomet. Tačiau, sako ren
giasi rimtai į amžinybę.

Prie progos, minėjo, kad jau 
savo testamentą yra paruošęs. 
Prašęs kun. Liudą Mendelį būti 
jo egzekutorium, po jo mirčiai 
jo palaikus išdalinti.

P. Grėbliausko tokia programa 
yra pavyzdinga visiems mums. 
Labai dažnai pasitaiko, kad 
miršta asmuo be testamento ir 
be valdytojo. Tuomet įvyksta 
aršiausios rungtynės tarpe gimi
nių ir kitų paveldėtojų už velio- 
nies turtą, šiuo metu Baltimo- 
rėje yra kelios teisme bylos, kur 
lietuviu varžosi už palaikus.Tas 
tikrai apverktinas padėjimas.

Linkime visi baltimoriečiai p. 
Grėbliauskui geros sveikatos Ir 
greitai. Tačiau, anot ligonio, 
jeigu Dievas norės, jis pilnai pa
siruošęs mirti, ir nieko nebijo. 
Deja, dar nesinori jam linkėti 
“Amžiną atilsį."

Valentas Matelis

SAGINAW, MICH

Kleb. kun. S. Kučas pakvietė 
milijonierių AlfoMg, 
ną, kuri* mnu badfljrEioj lt v»- 
.indų atlaidų mr!u nM gr®žitt® 

<m<->k*lus Parapiejiečiai gausiai 
ėjo

esami dėking savo kle
bonus. kurio rūpesčiu išdažyta 

■i/nyčia pataisyta Kleba - < 
baigiam* mokėti pa « «ko 

los. Komitetas

CLEVELAND, OHIO
Puota Kun. E. Steigmanui 

Pagerbti
Gruodžio 5-tą, naujos parapijos 

salėj, 5:30 vai. vakare LRKMSA 
36-ta kuopa rengia kun. E. Steig
iu amn pagerbti puotą. Jau su
kako vieni metai kaip kun. Steig- 
manas dkrbuojasi mūsų parapijoj, 
tad atžymėti tą sukakti kuopa ir 
rengia puotą. Visi prašomi atsi
lankyti.

Rengimo Komisija

Paremkite Clevelando Liet. 
Kultūrinį Darželį

Clevelando mieste yra išstaty
tas mūsų tautos dailės ir kultū
ros monumentas — Clevelando 
Lietuvių Kultūrinis Daržęlis. 
Darbas beveik baigtas, bet kai 
kurie dalykai negalima baigti. 
Stoka lėšų sulaiko užbaigimą ir 
baigimą mokėti už tam tikras 
reikmenis, kurias mes j Darželį 
būtinai turėjome įdėti.

Todėl šiuomiį skelbiant Lietu
vių Kultūrinio Darželio Kalė
dinių Dovanų vajų, atsikreipia
me į visus Amerikos lietuvius, 
kaip pavienius taip ir organizaci
jas. prašydami parėmimo šio mū
sų didelio kultūrinio darbo. Tai 
yra darbas, kuris dirbamas ne 
vietinių lietuvių garbei, bet vi
sos mūsų tautos Šioje išeivių 
žemėje.

Pavieniai asmenys prašomi 
skirti savo auką, draugijos, or
ganizacijos, klubai, rateliai pra
šomi paskirti kelis dolerius :š 
savo iždo arba surinkti iš savo 
narių laike susirinkimo ir pri
siųsti.

Savo pinigines dovanas siųski
te L. K. Darželio finansų rašti
ninkės vardu: Mrs. Mary Mis- 
chik, 9820 Marah Avenue. Cleve
land, Ohio.

Visus nuoširdžiai prašo prisi
minti Clevelando Lietuvių Dar
želį nors kokia Kalėdų Dovana—

Clevelando Lietuvių Kultūri
nio Darželio valdyba: P. V. čes- 
nulis—pirmininkas, Ona G. Mi- 
helich—I vice pirmininkas, N. 
A. Wilkelis—II vice pirminin
kas, K. S. Karp/us-^sekretorius, 
Marė Miščikienė—finansų sek
retorius, Ona Baltrukonienė ir 
Stella Ivinskaitė—iždo globėjos.

YOUNGSTOWN. OHIO

Pavykęs Spektaklis
Amžino Ražančiaus dr-jos ir 

vietos kleb. Petreikio dėka, buvo 
pakviesti į mūsų koloniją gabie
ji Clevelando scenos mėgėjai. 
Lapkričio 21-mą 5-tą vai. vakare 
šv. Pranciškaus parapijos salėj 
jie suvaidino dramą “Motinos 
Meilė."

Publikos prisirinko tiek, kad 
netilpo į svetainę. Ne tik vietos, 
bet ir apylinkės lietuviai skait
lingai atsilankė. Jie girdėjo apie 
clevelandiečių gabumus kaip vai
dintojų ir nebuvo suvilti.

Veikalo turinys liūdnas. Vaiz
duoja neturtingą našlę. Lietuvos 
kaimo ūkininkę, žiema. Lauke 
vėjas kaukia, o pirkėj našlė Ra
dauskienė (P. Glugodienė) ir 
duktė Anelė (Petronėlė Urbšai- 
tė) kalbasi. Duktė bando sura
minti rūpesčių suvargintą savo 
motiną, kuri sielojasi dėl savo 
vaikų nedoro gyvenimo, kurie 
eikvoja motinos turtą ir naikina 
sveikatą. Motina ruošiasi keliau
ti į vargšų prieglaudą, bet tuo 
tarpu grįžta josios sūnus palai
dūnas. Išgirdę kaimynai, kad 
našlės sūnus Jonas sugrįžo, ren
kasi į jos namus ir linksminasi 
Tuomi veikalas ir baigiasi. Tik 
man nesuprantama, kaip tame vei
kale galėjo atsirasti toki žodžiai: 
’pamūfinti” Ir “pasirašyk ant tos 
lainės." Rodos. Lietuvos kaimie
čiai taip nešneka.

Visi vaidintojai savo užduo
tis atliko gerai, o ypač p. Glu- 
godienž, kuri sugebėjo našlės ro
lę taip suvaidinti, kad atrodė 
ne vaidinimas, o realia gyveni
mas.

Vaidino šie: P. Glugodienė. J. 
Roversteims. V. Navarskas. P. 
Ur«aitė. M. Barkidtė. P. Gai
liams®, A. NavarafcaitS, O. Mačiu
lienė. J. Kavarskas. A. Vanagas. 
A. VaftMas, L Oailiūnienė- ir O. 
Navarskle-ni.

Po vaidinimui buvo šokiai.
Draugas

PHILADELPHIA, PA.
Gražiai Pagerbs Kun. D-rą 

V. Martusevičių
Lapkričio 26 d. Kazys Dryža ir 

p. Kernagių šeima savo namuose, 
243 Dickson St., gražiai pagerbė 
šv. Kazimiero parapijos vikarą 
kun. V. Martusevičių.

Tą dieną buvo kun. Martusevi- 
čiaus gimtadienis ir jis buvo at
vykęs į minėtus namus kalėdoda
mas. Tad ta proga ir buvo pada
rytas jam surprizas. Svečias buvo 
gražiai vaišinamas ir laikas pra
leistas labai jaukiai.

K. Dryža padovanojo įvairaus 
turinio 29 knygas, kurias kun. V. 
Martusevičius perduos seminari
jos knygynui, kur lietuviai klie
rikai turės progos jas skaityti. 
Knygų vertė virš 10 dolerių. Te
ko nugirsti, kad lietuviai klieri
kai labai pageidavo lietuviškų 
knygų. Dalyvis

Kaz. ir E. Balčiūnų 25 Metų 
Vedybinio Gyvenimo 

Sukaktis
Kazimieras ir Emilija Balčiū

nai. gyv. 6234 Gray’s Ave., lapkri
čio 21 d. minėjo 25 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį.

Pp. Balčiūnai išaugino gražią 
šeimą: dukteris—Eleną, Bronę, 
Daratą ir sūnų Alfonsą.

Kaip geri katalikai, pp. Balčiū
nai pasirūpino gauti bažnyčioje 
palaiminimą. Šv. Kazimiero pa
rapijos klebonas kun. Valančiū- 
nas prie altoriaus pasakė jiems 
pamokslą, kuriame ypač pabriežė 
reikalą vaikų meilės prie tėvų. 
Balčiūnų vaikai visi kartu tą die
ną priėmė šv. Komuniją tėvų in
tencija. Bažnyčia buvo pilna žmo
nių. Vargonais gražiai grojo muz. 
J. Mickūnas

Jubilijatai susilaukė daug svei
kinimų nuo giminių ir draugų ir 
net per radio.

Aš irgi linkiu pp. Balčiūnams, 
kaip ir iki šiol, meilėj ir sutiki
me gyventi ir sulaukti auksinio 
vedybų jubiliejaus K. Dryža

Vieša Padėka
Mes, žemiau pasirašę, pareiš

kiame kuo nuoširdžiausią padė
ką, mūsų visos šeimos vardu. 
“Garsui" ir kitiems laikraščiams, 
ir asmenims, kurie, kada mes bu
vome panerdinti liūdesio bango
je. dėlei mūsų mylimos žmonos 
ir motinos a. a. Juzės Steponavi
čienės mirties, tai jie teikėsi mus 
nepamiršti...

Klemensas ir Elena 
Steponavičiai

Atitaisymas
“Garso" 46 num., aprašyme a- 

pie a. a. Juzės Steponavičienės 
mirtį įvyko klaida. Buvo pažy
mėta, kad ji mirdama paliko ke
turias dukras; gi tikrumoje, pali
ko penkias—nepažymėta p. Ona 
Figliarskienė.

Velionės vyras, p. Klemensas 
Steponavičius yra savininku di
džiulės “wholesale” krautuvės: 
Richmond Grocery Co.

Kasys Vidikauskas

DETROIT, MICH.

tauėiai, bet mums garbė, kad tu 
lietuvis. A. Vasiliauskas turi pa
sirašęs sutartį su New Yorko 
teatrais dėl dainavimo, kur ir 
išvažiavo apsigyventi. Detruitui 
gaila ir džiugu. Palinkėjom jam 
laimės virpančįpm tarp džiaugs
mo ir ašarų lūpom. Tekyla jo 
vardas ir su juo Lietuvos tarp 
svetimtaučių.

Mūsų vietinis dainininkas Va
liukas irgi buvo pakviestas pa
dėti išpildyti to vakaro progra
mą. Jis mums toks savas, rodos, 
mūs pastogės žmogus ir apie jį 
rašyti nesinori. Rodos, užtenka 
tik tylaus širdyje ačiū. Tas pat 
skirtina ir muz. B. Nekrašui už 
jo scenoj pasirodymą.

Kaip paprastai, tarp dainų va
karo vedėjas teisėjas Uvikas sa
vo kalba liejo į klausytojų vei
dus šypsenas.

Su dainininkės M. Rakauskai
tės dainuotos dainos aidu, skam
bančiu mūs ausyse, mes šian
dien žengiam žiūrėdami pirmyn į 
klausimą: kas kitas toks bus mū
sų svečias? OnaPucetaitė

BRADDOCK, PA.

LINDEN, N. J.

Mūsų Žinutės
Lapkričio 26 d. Lindeno Lietu

vių R. K. Parapijos Fondo rėmė
jai turėjo savo nepaprastą susi
rinkimą, kuriame dalyvavo gana 
skaitlingas būrelis rėmėjų. Nu
tarta apmokėti banko notą $100.00 
ir procentus už $3,000.00 paskolą 
ant parapijos fondo Žemės.

Toliau komitetas pranešė apie 
rengiamą mūsų miesto tarptau
tinę programą, kuri įvyks gruo
džio 2 d., 1937 m. didžiulėj Junior 
High School. Aiškino, kad vis
kas yra prirengta. 10 jaunų mer
gaičių bus pasipuošę tautiniais 
rūbais. Tautiškus šokius išpil
dys Kearny, N. J., vyrų choras, 
vad. p. V. Sereikai. Programoj 
dalyvaus 10 tautų. Rengia Parent 
Teachers' Association.

Galop komitetas išdavė raportą 
iš operetės “Adomas ir Ieva" pa
rengimo. kuris įvyko lapkričio 7 
dieną. Publikos buvo daug. Pelno 
liko $28.31. Susirinkusieji pareiš
kė didelį padėkos žodį muz. p. A. 
Stanšauskui ir §v. Cecilijos cho
ro nariams iš Newark, N. J., ku
rie išpildė to vakaro programą ir 
palinksmino lindeniečius.

Taipgi tą vakarą buvo atsilan
kiusi dainininkė artistė p-lė Jo
nė Žukauskaitė, kurią vakaro ve
dėjas p. J. Liudvinaitis supažin
dino su lindeniečiais. Rap.

PADĖKA

Žinutės
— Lapkričio 25-tą. 10:30 vai. ry

to. šv. Izidoriaus bažnyčioj, kleb 
kun. V. T. Abromaitis surišo am
žinuoju moterystės sakramentu 
p-lę Elžbietą Visockaitę su Sta
nislovu Strelaucku. Bažnyčia bu
vo išpuošta kuo gražiausia. Visi 
altoriai skendo žvakėse ir gyvose 
gėlėse. Linkime jaunai porelei 
sudaryti saulėtą, gražų šeimyninį 
židinį!

— Pas Valterį Želinauską ir jo 
žmoną Oną. atsilankė garnys ir 
paliko gražią dukrelę, kuriai kle
bonas per šv. krikštą suteikė Lui- 
zos—Onos vardus. Kūmais buvo 
Antanas Žukauskas ir Adelė Želi- 
nauskaitė.

Garnys taip pat aplankė ir Jo
ną Visockį ir jo žmoną Rozaliją 
ir paliko gražų sūnelį, kuriam 
klebonas per šv. Krikštą suteikė 
Donaldo-Jono vardus. Kūmais 
buvo Steponas Mazenka ir Ona 
Visockaitė.

— Linksma išgirsti, kad Matas 
Vitartas. kuris buvo sunkiai su
žeistas. ir Stefania Stulpinaitė, 
kuriai buvo padaryta operacija, 
dabar-eina geryn.

“ Braddockietis”

WATERBURY, CONN.

Dainininkės M. Rakauskaitės 
Koncertas

Sekmadienį, gruodžio 5-tą, šv. 
Juozapo parapijos mokyklos au
ditorijoj, įvyksta Lietuvos Ope
ros artistės Marijonos Rakauskai
tės koncertas. Žinoma, kiekvie
nas susipratęs tautietis bei lietu- 
šiame parengime, visvien labai 
nuoširdžiai kviečiame Waterbury 
viškos dainos mėgėjas dalyvaus 
ir apylinkės gerb. lietuvių visuo
menę pasinaudoti šia nepaprasta 
proga išgirsti Kauno Operos pa
žibos M. Rakauskaitės žavingą 
balsą, pasigėrėti jos dideliu ar
tistiškumu. Tebpna mums tikrai 
“Dainos Šventė!” Lyra

Išmintinga Tarnaitė
— Maryte, langas toks nefrdfrus, 

jog nieko negalima matyti.
— Bet, ponia, jei norite matyti kas 

gatvėje darosi, prašau atsidaryti langą.

Artistė M. Rakauskaitė 
Detroite

Laimingi mes, kad gyvename 
mieste, kur lietuviai artistai, kal
bėtojai ir dainininkai važiuoda
mi iš miesto į miestą sustoja, 
prataria lietuvišką žodį, į mus 
sudainuoja.

Mes po vakaro jaučiamės kiti 
žmonės. Mūsų širdis kaustę ge
ležiniai svetimos šalies pančiai 
atsiliuosavę, mes vėl, kaip ir tie 
mūsų tėviškėj lietuviai. Lietu
viškas į mus balsas vėl dėl ilgų 
metų mus prikelia lietuviškam 
veikimui.

Ačiū Lietuvos Operos daini
ninkei M. Rakauskaitei už mūsų 
tėviškės dainių, kurių išpildymą 
ne man aprašyti. Neturiu aš žo
džių jos žavingą baką apibrHti. 
Jos balso besiklausydami klau
sytojai ne rmnž. bet jauti. Visi 
liko to stygų grožio vergai®.

Programą padėjo jai išpildyti 
dainininkas A. Vasiliauskas. Lie
tuvi, broli, mes džiaugiamės, ners 
• i i nuh: mum* lietuviams dai
nuoji. Tavo dainas turi progų 
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Visiems mane sveikinusiems 
telegramomis ir laiškais taip 
man reikšmingoje, 30 metų ku
nigystės. sukaktyje tariu nuošir
džiai ačiū. —

Ypač nuoširdžiai dėkoju as
meniniai mane tą dieną aplankiu
siems: mylimam broliui muz. Jo
nui ir brolienei iš Brooklyn, N. 
Y.; kun. J. Balkūnui, Kunigų 
Vienybės pirmininkui. Maspeth. 
N.‘Y., parapijos klebonui; kun. 
J. Aleksiūnui, Kunigų Vienybės 
Rytų Provincijos Pirmininkui, 
Angelų Karalienės parap. Brook- 
lyne, N. Y., klebonui; kun. V. 
Matulaičiui, St. Clair. Pa., par. 
klebonui; kun. J. Čepukaičiui. 
Philadelphi jos šv. Andriejaus pa
rapijos klebonui; kun. I. Valan- 
čiūnui, Philadelphijos šv. Kazi
miero parapijos klebonui ir kun. 
P. Lekešiui, Maspeth’o vikarui.

Nuoširdžiai dėkoju “Garso." 
“Draugo,” “Darbininko.” "Ame
rikos” ir “Saulės” redakcijoms 
už gražų paminėjimą tų man 
brangių sukaktuvių spaudoje.

Labiausia gi dėkoju gerb. Mo
tinai Marijai, Motinai Angelai 
ir Lietuvos Segelėms Kazimie- 
riettas PaiWiftlyje ir gerb. Vilos 
Seselėms už malonius sveikini
mus ir maldai, kurios mane la
biausia stiprina. Ypač Vilos Se- 
MMbb ui gražų manęs pagerbi
mą toje dienoje ir akademikams 
už gerai atliktą ir gražią progra
mą. Gerasai Dievas visiems teat- 
ptldoL. Ačif, ačiū!..

Kun. M. J Brundta.
Kasimieriečių kapelionas 

▼Ha Jtsaeapo Marijos 
Newtown, Pa, j
1937—XI—23.

PAIEŠKOMAS
Aš, Juozas Sūnelaitis, paieškau sa

vo sūnaus Antano Sūnelaičio ir Jono 
Burago. Pirmiau gyveno Scranton, 
Pa. Turiu labai svarbų reikalą su 
sūnum.

JUOZAS SŪNAITIS 
315 Wood St., ^T^DuBoit, Pa. 

--------------------«------------------------------- —

NEBŪK
ŽILAS

StobAklingoa gyduolė*, kurios pa- 
•aikiaa šilima, plaukų slinkime ir 
plaiskaaas. šias gyduoles privalėtą 
turėt kiekvienas, kuriam žyla, slenka 
arba pleiakanuoja plaukai. Jos atitai
so šilus niaokus koki buvo, bet nėra 
dažai Nėra nieko ui jas geresnio 
iki šiol Išrasta. Specialiai vupaiindi- 
nimui pasiūlome didelį (2 00 pakeli 
OŠ $1.00 UžaUakyk Mandien ir su
tampyk doleri. Jeigu nebūsite pilnai 
patenkintas, jums pinigai bu k sugrą
žinti. Reikalaujame agentų. 
VALORTOME HEBB CO.. Dept. Č

P. O. Boa 54, Daaville, III.
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‘GARSAS” No. 42. Oruodiio Dtc. 2, f^37VIETINES ŽINIOS KINGSTONO
NAUJIENOS

LUZERNE SCRANTON PRANEŠAMEi LRKSa 83-CIOS KUOPOS • 
NARIAMS

Gruodžio S dieną, po sumai, šv. 
Juozapo parapijos bažnytinėj aa- 
l^j> ivyks LRKSA 83 kuopos me
tinis ausi rinkimas.

Bus svarstomi svarbūs kuopos 
reikalai ir renkama valdyba 1938 
m. Taipgi bus svarstomi genera- 
linio naujų narių vajaus reikalai, j

Narių duoklės prieš šv. Mišias *

GRAŽIAI PAMINĖJO P. 
IR J. STRAVINSKŲ 

JUBILIEJŲ 
1

Pereitą sekmadienį, lapkričio 
28-tą, žinomas LRKSA veikėjas, 

tris dienas žmonių lankėsi daug. 4-tos apskrities iždininkas Pet- 
Daug žmonių ėjo išpažinčių ir ras J. ir J-uzė Stravinskai minė- 
priėmė šv. Komuniją, o ypač ant- jo savo 25-kių metų vedybinio 
radienio rytą daugelis artinosi gyvenimo sukaktį.
prie Dievo Stalo. Bažnyčia buvo Ryte šv. Onos bažnyčioj jubi-, nebus priimamos. Visi nariai pri- J 
pilna žmonių. liejantų ir vi-os jų šeimynos in- valo dalyvauti susirinkime ir ii-'*

į/ui.į/.jv. •>. —.v... , Antradienio vakare bažnyčią tencija kun. J v---- 1—*------— ’
Vienas iš jų J. Junevičius ge- kio pastangomis gautas nepapras- buvo sauskimšai perpildyta žmo- kė šv. Mišias.

Vakare jų pagerbimui įvyko

MINERS MILLS
NEPAPRASTAI ĮDOMUS 

KONCERTAS
Ketvirtadienį, gruodžio 9-tą, 

8:15 vakare, Irem Temple, North

40.VALANDŲ ATLAIDAI 
PRAĖJO

Antradienio vakare, lapkričio 
30, užsibaigė 40 valandų atlaidai 
šv. Marijos bažnyčioj. Per visas

J. JUNEVIČIUS GERAI 
PASIRODĖ

Antradienį, lapkričio 23-čią, 
Wilkes-Barre Ugniagesių Šelpi
mo ir Pensijų draugija, Irem 
Temple svetainėj, turėjo 4-tą me
tinį balių.

Publikos dalyvavo virš 4000. Franklin St., ruošiamas nepapras-
Meniškąją programą išpildė tas koncertas.

garsusis Orpheus Glee Club, ku- Miners-Mills šv. Pranciškaus 
riame priklauso keli lietuviai, parapijos klebono kun. A. Ežers- 
vienas is jų j. junevicius ge- kio pastangomis gautas nepapras-į 
riausia pasirodė, kaip solistas., tų gabumų vargonuotojas Signore1 nėmis. Kaip ir paprastai, tą die- 
Muzikališkai-vodevilinę progra- Germani. Jis tą vakarą vargo- ną įvyko iškilminga procesija.kū
mos dalį išpildė jauni talentai, nuos Hammond elektrikiniais var- rįoj dalyvavo daug lietuvių kuni-

pilna žmonių. : 1
Antradienio vakare bažnyčia tencija kun. J. Kundreckas atlai- noti kuopos veikimą. *

’ ’ * p Katilius *

bankietas po Nr. 21 Ryman St., LRKSA 30-TOS KUOPOS *
vadovaujant Hildai Man Hertz.

STUDIJŲ KURSAI
Ateinantį ir visus kitus gruo

džio ir sausio mėnesių ketvirta
dienius Wilkes-Barre Švč. Trejy
bės parapijos svetainėj bus veda
mi studijų kursai (study club).

Nuo 8 iki 9 vakaro klebonas 
kun. J. K. Miliauskas paaugu
siam jaunimui—einantiems arba 
jau baigusiems High School— 
dėstys lietuvių kalbą.

Nuo 9-tos 
tas kup. Al f. 
dijų kursus, 
biausius šių 
klausimus.

Prie to, svetainėj bus knygy- Į 
nelis, kur bus galima įsigyt nau-' 
dingų knygelių—lietuvių ir ang
lų kalbomis.

Jaunuomenė raginama 
kursais naudotis.

iki 10-tos asisten- 
Žukauskas ves stu- 
kurie apims svai- 

dienų religinius

gonais. Nors p. Germani, palygi- gų Mišparus giedojo muz. J. J. 
namai, da jaunas žmogus, bet jau '■ šaučiūno gerai išlavintas parapi- 
spėjo pagarsėti visoj Europoj ir,jog choras ir lietuviai vargonin- 
yra koncertavęs visuose žymes
niuose Europos centruose. Todėl 
visi vietos ir apylinkių lietuviai 
privalėtų pasinaudoti šia retai pa
sitaikiusia proga ir išgirsti pašau- kėši ir aprūpino savo dvasinius 
linę garsenybę. reikalus, atlikdami kalėdinę išpa-

Visas koncerto pelnas skiria- žjntį. 
mas šv. Pranciškaus parapijai.

Rezervuotoms sėdynėms tikie- 
tus galima įsigyti išanksto E. H. Į 
Bennett krautuvėj, 18 E. Market 
St.. Wilkes-Barre ir pas choro na
rius. R

kai.
Klebonas J. V. Inčiūra paten

kintas, kad j atlaidus parapijie
čiai ir kaimynai skaitlingai lan-

SUGAR NOTCH
PAGERBĖ 1937 METŲ 

ČEMPIJONUS
Lapkričio 23-čią Sugar Notch 

šv. Petro ir Povilo parapijos au
ditorijoj buvo bankietas sureng
tas pagerbimui Lietuvių Šven- 

BLYNŲ, BLYNŲ! to Vardo Dr-jos Beisbolo Lygos 
Dabar labai populiari daina A- 1937 metų čempijonų — 

merikoj vardu “Vieni, vieni,’ ku- Notch komandos, 
rios melodija turi šiek-tiek lietu
viškumo.

Kun. J. K. Miliauskas manė. Šupšinskas. kurs buvo vyriausiu 
kad kaip tiktai būtų graži daina kalbėtoju; Antanas Smalenskas 
apie lietuviškus blynus ir pritai- >š Pittstono: Jurgis i---------
kė tai dainai lietuviškus žodžius Miners Mills; Ant. Martin iš 
sekančiai:

sakykit 
girdėt—

? Klausykit! 
žiūrėt!

VIENI, VIENI—

šiais

kad “Lit—Platinimo B-vė" gavo importuojamų "Maistas' ir 
kitų Lietuvos produktų ATSTOVYBĘ Luzerne ir Lacka
wanna apskrityse.

Visi kas norėtų paragauti šviežių ir skanių Lietuvos 
"Maisto” produktų, kreipkitės pas savo groserninką ar pas 
mus, nurodydami savo groserninko adresą.

Pristatome bet kur, bet kada, bet kiek kas savaite iš 
Lietuvos atvežamų—Šviežių ir skanių virtų ir rūkytų kumpių, 
piknikų. Luncheon Meat. Lunch, liežuvių, bekono, Lietu
vos agurkų, grybų, saldainių, medaus, šviežios šaldytos avie
nos. žąsienos, viščiukų, šviežio šaldyto Lietuvos sviesto, 
kondensuoto pieno ir kt.

Mūsų produktai yra nebrangesni, o savo skanumu ir aukš
ta kokybe visus toli pralenkia.

Tegul kiekvieno lietuvio šeimoje Kalėdų stalas bus pa
puoštas skaniu lietuvišku kumpiu bei saldainiais—Jūsų sve
čiai nustebs ir gardžiuosisl

Tegul kiekvienas lietuvių parengimas paįvairina savo va
karą skaniais lietuviškais užkandžiais ar saldumynais—nes 
pirkdami Lietuvos ūkininko produktus—padėsime savo kraš
tui.

*

NARIŲ DĖMESIUI
Gruodžio 12, šv. Juozapo para

pijos svetainėj, tuoj po sumos. |- 
vyks LRKSA 30-tos kuopos meti
nis susirinkimas.

Kadangi bus išduota raportai. Į 
valdybos rinkimas ir svarstymas 
kuopos dalyvavimo Lietuvos Ne
priklausomybės apvaikšČiojime, 
duoklės prieš pamaldas nebus 
renkamos.

Taip pat bus renkama Susivie
nymo istorijos prenumerata ir 
svarstymas vajaus reikalų. Todėl 
visi

Luzerne. Dalyvavo per 80 asme
nų—jubiliejantų giminių, draugų 
ir pažįstamų. Rengėjos šeiminin
kės paruošė skanią vakarienę, ku
rios metu įvyko šauni programa.

Programą atidarė Luzerne bur- 
džius. naujai išrinktas taksų ko
lektorium p. Stravinskienės bro
lis Mykolas Uteris. Paaiškinęs 
šio bankieto tikslą vakaro vedė
ju pristatė LRKSA Vice Prezi
dentą Juozą Venslauską, kurs sa
vo uždavinį puikiai atliko. Trum
pas linkėjimų kalbas pasakė vie
tos kleb. kun. J. Kundreckas. Su- 
sivienymo Daktaras Kvotėjas dr. 
V. Krikščiūnas, Susiv. Iždinin
kas V. T. Kvietkauskas. 4-tos aps
krities pirmin. Pr. Jurevičius. Su- 
sivienymo Iždo Globėjas J. Jonei- 
ka, Juozas Urbonavičius. Redak
torius M. Zujus, Susiv. Sekreto
rius J. B. šaliūnas, jubiliejantčs 
brolis Pranas Uteris ir Antanas 
Mockaitis.

Pabaigoj kalbėjo patys soleni- 
zantai Juzė ir Petras Stravinskai 
Jie savo ir savo vaikų vardu iš
reiškė visiems giminėms, drau
gams ir pažįstamiems giliausia 
padėką už atsilankymą ir už gra
žias dovanas. O tų dovanų, iš 
tikrųjų, jie apturėjo labai daug ir 
vertingų. Tarp kitų matėsi Susiv. 
Pildomo Komiteto ir 4-tos apskri
ties valdybos narių vertingos do
vanos. ’

Jau pereitam numery buvo pa
žymėta, kad Petras ir Juzė Stra
vinskai ir jų 7 vaikai priklauso 
prie Susivienymo. O juk tai dar
bininko Šeimyna. Gražu buvo žiū
rėti, kai visa jubiliejantų šeimy
na, nuo mažiausio iki didžiausio, 
nušvitusiais veidais, sėdėjo už 
garbės svečių stalo. Stravinskų 
šeimyna tikrai duoda gyvą pavyz
dį kaip reikia palaikyt savo or
ganizaciją, o jaunąją kartą prie 
lietuvystės.

Bankietas buvo jaukus ir ma
lonus.

Jubiliejantams linkėtina geroj 
sveikatoj sulaukt auksinio jubi
liejaus!

Su pagarba, * 
JUOZ. ŠUKYS

"LIT—PLATINIMO BENDROVE
123 North Main Street, Pittston, Pa. Tel. 1611

MIRĖ MAGDALENA 
LEKECKA1TE

Penktadienio ryte, lapkričio 26. 
Hamburg, Pa., sanitorijoj mirė 
Magdalena Lekeckaitė, 19 metų, 

■ gerai kingstonicČiams žinomo 
Viktoro Lekecko duktė.

Pašarvota buvo savo tėvų na
muose. 434 Elm St., Kingstone.

Velionei paskutinę pagarbą ati
duoti sekmadienio vakare plaukė 
didelės minios žmonių — įvairių 
tautų.

Kadangi V. Lekeckas yra Šv. 
Marijos parapijos choro pirmi
ninku, tai choristės ir choristai, 
susidėję, nupirko gražų gyvų gė
lių bukietą ir užpirko giedotas 
mišias.

Velionė buvo papuošta ružava 
suknele—evening gown, paguldy- 

Aieksis iš ta $v’cs*amc grabe, tarp daugelio

Sugar

Prie garbės svečių stalo sėdė
jo vietos klebonas kun. J. J.

; Ant. Martin iš 
Kingstono; J. Rozelle, J. Armon, 
Sal Bekampis, Alb. Kalinauskas 
—Lygos prezidentas, ir vakaro 
vedėjas Petras Sinkevičius.

Menišką programą išpildė My- 
! kolas Gilis, Bernardas Šimkonis. 
Mykolas Jankauskas. Juozas Sin- 

[kepa! kevjįįus jonas Pečiulis, J> Ar
mon ir Plymouth Melodians.

Iš čempijonų komandos daly
vavo: menageris M. Melski, ka
pitonas Juozas Sinkevičius, Ch. 
Žalnieravičius, J. Zula, Ceran- 
koski, Edv. Simonavičius, B. 
Šimkonis. J. Tamošiūnas, J. Pe
čiulis, Ant. Šimkonis, J. švilpa. 

LAIMIKIO PARTES rengia Luzeme ... -
šv. Onos parapija kiekvieną sekma- ro W empijonams 
dienio vakarą (nuo spalių 10, 1987 Lygos prezidentas Albertas Ka
lki gegužės 29, 1988) Ideal Ball- |linauskas.
room 80 Main St, Luzeme, Pa. Bankiete dalyvavo vietiniai ir 
Nusipirku. vieną tikietą už 3? ten- H kit mieity sporto mėgėjai ir 

tas galima (žinoma, reikia turėti | 
garą giliuką), laimėti 30 dovanų. remejat.

Ei, vaikeliai, 
Kas virtuvėj

Blynų, blynų, blynų, blynų, blynų,
Mamė kepa, kepa, kepa, kepa, kepa, 

Duokit greičiau! ['
Blynų, blynų, blynų, blynų, blynų,
Mamė kepa, kepa, kepa, kepa, kepa,

Um^Da daugiau! [kepa!
Blynai, bulviniai blynai,
Tai gardumynai
Visu lietuvių;
Ai, blynai skauradoj čirškia,
Burnoj jie dingsta.
“Oh, boy!“ (antrą kartą) “Data all!”

HAMMOND VARGONŲ KONCERTAS
Išpildys Garsusis Vatikano Vargoninkas 

SIGNORE GERMANI

GRUODŽIO-DECEMBER 9, 1937
8:15 vakare

IREM TEMPLE
N. FRANKLIN ST. WILKES-BARRE, PA.

gražių gyvų gėlių bukietų. Taip
gi matėsi keliolika amžinų bukie
tų—“-mišių kortelių.

Laidotuvės įvyko pirmadienj, 
lapkričio 29, iš slavokų Cyrilo ir 
Methodijaus bažnyčios lietuvių 
parapijos kapinėse, Pringle Hill.

Kadangi laidotuvių dienoj lie
tuvių šv. Marijos bažnyčioj buvo 
40 valandų atlaidai, tai velionė bu
vo laidojama iš slavokų bažny
čios. Klebonas kun. J. V. Inčiūra 
atlaikė šv. Mišias. Laike mišių 
choristės Mrs. Marė Rigelienė ir 
p-lė Margarieta Kulponaitė gie
dojo solo ir duetu. Mjz. J. J. šau- 
čiūnas grojo vargonais.

Velionę j kapines lydėjo ke
lios dešimtys automobilių.

Velionė buvo gera mergaitė ir 
labai buvo liūdna žiūrėti, kad ne
laboji mirtis išrovė ją tokią jauną 
iš gyvųjų tarpo.

Nuliūdime paliko tėvus ir bro
lį, kuris irgi randasi sanatorijoj.

Laidotuvėmis gražiai rūpinosi 
graborius Vincas šukvietis.

P-nai Lekeckai išreiškia didelę 
I padėką šv. Marijos parapijos cho
rui ir visiems kitiems ui gėles 
mišių korteles ir bile kuom prisi- 
dėjusiems prie palaidojimo jų 
dukrelės Magdalenos. Taipgi iš
reiškia padėką muz. J. J. šaučiū- 
nui ir graboriui V. šukviečiui.

Lai ji ilsisi Viešpaties ramy
bėj!

O.

nariai prašomi atsilankyti. I 
Jonas Kvietkauskas, II, rašt.

BUCINSKAITE BAIGĖ
SLAUGES KURSĄ

Šių metų lapkričio 4-tą Ona 
Bučinskaitė išlaikė slaugės kvo
timus Kings County ligoninėj, 8uva2*n*j° 
Brooklyn. N. Y. Dabar ji yra kva- 8^; Main St; °Uryea' ^^Cri" 
lifikuota slaugė ir pasilieka dar
buotis Kings County ligoninėj, 
Brooklyne.

Jaunai profesijonalei linkime i 
geriausio pasisekimo!

DURYEA 'kun. A- drazdžio
MISIJŲ KELIONE

SUVAŽINĖJO ALBERTĄ 
AKULIONĮ

Trečiadienį, lapkričio 24-tą, 
John Mulkerin iš Scrantų troku 

Albertą Akulionį,

iki teismo paleistas po $2,500 už
statu.

Gruodžio 6—12 d., 12259 Emerald 
Ave., Chicago, TH.

Gruodžio 13—19 d.. 703 E. Maia 
St.. West Frankforth, Ill.

Gruodžio 20—30 d., 3905 First 
Chicago (Indiana Harbor). 
2—16 d., 114 W. Sara- 

Baltimore. Md. 
30 d.—vasario 13 d., 320

Visas šio koncerto pelnas skiriamas Miners-Mills lietuvių 
šv. Pranciškaus parapijai. Visi vietos ir apylinkės lietuviai 
kviečiami į šį koncertą atsilankyti. Išgirskite vieną iš gabiau
sių pasaulio vargofluotoją ir pasigerėkite žavingomis melo
dijomis.

Norintieji užsitikrinti sau geresnės sėdynes, prašomi bi
lietus įsigyti iikalno E. H. Bennett krauti’?. !§ E. Market 
St.. Wilkes-Barre ir pas choro narius.

Už kviečia Kleb. Kun. A. Kže r skis ir Choraa

Grabb w»ki©
LIEPŲ BALSAMAS

KOSULIO ir OERKLZS SKAUDtJIMO .
SSe. k^SSo.

»' I U ’» A >’ - “ .

HOLY NAME LYGOS
KOMANDŲ ŽAIDIMAI

Holy Name Skritulių (Bowls) 
Lygą sudaro 3 lietuvių, 2 slrvo- 
kų Ir 1 lenkų komandos.

Žaidimai eis Puhlick Alleys.
Lyga šiomis dienomis persior

ganizuoja ir rengiasi prie žaidi
mų.

ŠAUNIOS PARTES PAS 
VENSLAUSKUS

Padėkonės dienos išvakarėse, 
lapkričio 24-tą, LRKSA Vice 
Prezidento J. Vemlausko užei
goj buvo metinė partė

šeimininkai davė gerą vakarie
nė svečiams, kurių tą vakarą 
apžčiai atsilankė

Beje, šeštadienj. lapkričio 20. 
poni Alicija Venslauskienė mi
nėjo savo gimtadienį. Jos drau
gės ir draugai, susirinkę pasvei
kinti ir palinkėti viso geriausio, 
linksmai praleido laiką

C. KUNDRECKAITE 
IŠTEKĖJO

Padėkos dieną, lapkričio 25-tą, 
šv. Onos bažnyčioj kun. J. Kun
dreckas iškilmingai sutuokė savo 
seserį p-lę Ceciliją su Antanu 
Urbonu iš Plymouth.

šliūbas buvo per iškilmingas 
mišias, kurias atlaikė pats klebo
nas, asistuojant kun. Charles 
Murray iš Montrose, kun. Mau
rice Hughes iš Olyphant ir kun. 
J. *Baltus«vičiui iš Scrantų.

Pamaldų laike solo giedojo 
Miss Bess Foley ir James Evers.

Pamerge buvo jaunavedės se
suo Margarieta Kundreckaitė, 
pabroliu—Leonas Sinkevičius.

Vestuvių bankietas įvyko jau
navedės namuose. Be vietinių 
giminių ir draugų, dalyvavo sve
čių iš kitų miestų.

Jaunavedžiai paviešėję New 
Yorke ir Waterbury, Conn, apsi
gyvens 66 Pringle St.. Kingston.

ALFONSĄ LEBENĮ 
SUĖMĖ

Lapkričio 25-tą Peoria, Ill., po-
CARD PARTY NASLA1- licii* '“f' ki,ų j“""’

suėmė Alfonsą Lebenį, 30 metų. 
iŠ Duryea, Pa. Lebenis prisipa
žino prie daugelio holdapų ir
apiplėšimų. Autoritetai stengiasi A^Drazd^'taZ
suimti buvusius jo kompanijo- gęS šią misijų kelionę grįžta į Lie- 
nus. i tuvą.

Rap.
Rd.,

Pl..

St., East 
Sausio 

toga St.,
Sausio

Spruce St., Minersville, Pa.
Kovo 2—13 d., 5 Highficld 

Worcester, Mass.
Kovo 14—20 d., 220 Ripley 

Elizabeth, N. J.
Atlyginimas už misijų darbą ir au

kos skiriamos statomai Lietuvoje Vy- 
tėnuošė-Saleziečių misijų įstaigai.

Pranešama, kad Lietuvos Salezie-

TYNO NAUDAI
Kalėdos artųiasi, bet ar mes 

šiek tiek pagalvojome apie naš
laičius? Kokioj nuotaikoj jie lau
kia švenčių? Gal jie mano, kad 
Šiemet bus užmiršti. Bet ne. I 
Scrantonietės moterys rengia me
tinę labdaringą card party našiai-' 
čių naudai. Jūsų praleistas cen
tas. nubrauks gal ne vienam naš
laičiui ašaras.

Card party įvyks sekmadienio ~ . , iohn T MI1LHALIr 1 ' 1 101, December Term, 1937, issued r. muuhauu,
vakare, gruodžio 12. šv. Juozapo (nJt of the Court of common Pleas ■ Attorney

LEGAL NOTICES ,
SHERIFF’S SAE I frame bungalow and a 2 story single 

Friday, December 10, 1937 william R. THOMAS.
By virtue of writ of Fi. Fa. No. Sheriff

parapijos svetainėj, kampas No. of Luzeme County. Pennsylvania, $♦♦♦♦♦♦♦ 4 » 1111 11
VAŽIUODAMI PASIVAŽINĖTI, < • 

SUSTOKIT ’ I

MOUNTAIN TOP H
HOTEL

MOUNTAIN TOP, PA. !! 
BILL ŠNIPAS, Savininkas Į Į 

Graži vieta pasilinksminimui. Kas ; • 
šeštadienio vakarą orkestras šo- i 
kiams ir vakarienės. Geras alus ir ■ > 
kitokį gėrimai. i *

Kelrodis: Važiuojant Ashley ‘ * 
boulevard, pi 
kelio tiltą, anl 
ir .matosi a 
Mountain T01

Main ir Theodore Sts. Dovanos |to Public sale . , , • on Friday the 10th day of December. ••
bus duodamos gihukingiema lošė- i987t 10 o’clock A. M., in Court "
jams, taipgi visi atsilankiusieji ^oom N®- L ■;, .,7 . ,, ... . Barre, the property of* Philip Ba- ■’
bus pavaišinti užkandžiais. dowski, 90 feet in front on the

Rengėjų komitete darbuojasi: westerly side of First Street, Dupont, 
* - . Pennsylvania, and 140 feet deep, .,
Žemaitiene. Putirskiene, Muskett. particularly described in that certain .. 
Gallagcr, Sedleckaitė. Klebaus- deed of record in the Recorder’s ■* 
, . . . n , . _ Office of the County in Deed Book .,
kaitė ir Burkauskaite. 577, at page 398, subject to all

Visi, kurie tik išgali, prašomi į 1 the conditions and covenants therein *’ 
_. , x ♦ 'contained, improved with a one story ..šią card party atsilankyti. V. Z |bnnrajow. T

_

i No. 577, at page 398, subject to all • •

PITTSTON
SKRITULIŲ LYGOS 

ŽAIDIMAI

WILLIAM R. THOMAS.
Sheriff

JOHN T. MULHALL.
Attorney

SHERIFF’S SAE 
Friday, December 10, 1937

Šv. Vardo draugijoa skritulių virtue of a writ of Fi. Fa. No. [ 
• 90, December Term, 1937, issued out

flrrs* iaidiTYui rAEiiltafai PsrlP- » /-»____a r*___ _____ r»t 1lygos žaidimų rezultatai Padė
kos Dieną taip išrodė:

W 
21 
19 
17 
17

Kizis' Undertakers
Klimavich’s Fairlawn
Keen’s Cafe
The Bottlers
Kizis and Latonick

Clothiers
Grablick's Dairy

L Pts 
9 

19 
13 
13

26
26
24
24

12 18
26

15
5

of the Court of Common Pleas of i 
Luzerne County, Pennsylvaaia, there 
will be exposed to public sale on 
Friday, the 10th day of December, 
1987, at 10 o’clock A M. in Court 
Room No. 1, Court House, Wilkes- 
Barre. the property of Lawrence 
Klonica and Julia Klonica, 40 feet in 
front on the northerly side of Hill
dale Avenue, Plains Township, Penn
sylvania, 110 feet deep, particularly 
described in that certain deed of re
cord in the Recorder’s office of the 
County in Deed Book No. 610, page 
516 and improved with a 1 story

MIRĖ
A. •. Vincas Matusevičius, 

61 m., gyv. 120 Grove St., Ed
wardsville, mirė lapkričio 26-tą 
Homeopathic ligoninėj. Palaido
tas lapkričio 29-tą Kingstono Sv 
Marijos parap. kapuose, Pringle. 
Paliko motiną, brolį ir tris sese
ris. I

PARTY
•U VISOKIOMIS dovanomis

Iv. Pruei^iaui parapija. Mmari Mills, Pa., Elfe® 
Hants. I* N River St., WilkesBarre, gg&SBsdiaaiaio, 
• til vai. vok., rengia parties viee&Uoaž® ^šĄ>asM®ka. 
Deodeates sroves jAjime tr iiaip ivcdrieuneSs® te®®®4eo 
dovanos. Igongdjai praįe visas shai9Šte@SŠ 0aa&^Sfi&.

ažiavus gelciin-
l keliu po kairei

stulpų ažrašai 
[otel.

GEŪRGĮCT KOTELIS
Nakvojiasei {varies, minki- 
toi levee. Žemos kainos. 
Greitas ir mandatas patar
navimas. Prieš pat gelošin- i 
kelio stotį.

Tėmykit autnerji

88 East Market Street 
Wilkes-Barre, Pa.

JURGIS VAIŠNIS. Savininkas

eigų Jūs Norite Gaminti Gerus 
rimus ir Gerai Šeimininkauti, 
įsigykite Knygą

VALGIŲ GAMINIMAS IR NAMŲ 
PRIŽIŪRĖJIMAS

tioj knygoj yra nurodymai, kaip pagaminti visokias 
•dubu, misas, daržoves, kiaušinienes, pyragus ir py
ragaičius, pejus 4r pudingus, žuvis, duonas, konservus, 
preservus, prieskonius; kaip pagaminti vy
ną ir midų; ir kiti mudingi paaiškinimai.

feifes. Vienas Doleris
Kreipkitės i

-GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Bos 32, Wilkes-Barre, Pa.


